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 zآبوهوا

هشتمین جایزه هنری »غدیر« با تجلیل 
از چهار چهره برجسته فرهنگی و هنری؛ 
محمدرضا شریفی نیا بازیگر، عبدالحمید 
قدیریان نقاش، طراح صحنه، علی 
محمد مودب شاعر و محسن نفر 
آهنگساز در حوزه موسیقی در پردیس 

تئاتر تهران برگزار شد.

از  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
تسهیل اعطای تسهیلات بانکی به 
خوش حساب ها خبر داد و گفت: اهالی 
باستی هیلز از اجرای مالیات بر عایدی 

سرمایه نگران باشند.

رئیس جمهور در نشستی با جمعی از اساتید، 
متخصصان و متولیان آموزش پزشکی:

توجه ویژه به مرجعیت علمی کشور 
و افتخارات کسب شده ضروری است

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت توجه ویژه 
به مرجعیت علمی کشور در تمام رشته ها 
و افتخارات کسب شده در این زمینه، بر 
اهمیت ایجاد احساس امنیت شغلی برای 
جوانان در شرف فارغ التحصیلی تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، در پی درخواست جمعی از اساتید، 
دانشگاهیان و پزشکان از رئیس جمهور 
برای بررسی مشکلات جامعه پزشکی، 
دکتر رئیسی عصر روز یکشنبه با تعدادی 
از اساتید، متخصصان و متولیان مرتبط با 
آموزش پزشکی دیدار کرد. رئیس جمهور 
در این جلسه با بیان اینکه اساتید و جامعه 
پزشکی بخش مهمی از جامعه نخبگانی 
هستند که به صورت مستقیم به مردم 
خدمت رسانی می کنند، بر نقش رسانه ها 
در تکریم شأن و تخصص دانشگاهیان 
و جامعه پزشکی و پرهیز از تصویرسازی 
این سرمایه های علمی و  از  نادرست 
اجتماعی کشور تأکید کرد و افزود: رعایت 
شأن این قشر و زمینه سازی برای حل 

مشکلات آنها ضروری است.

دستگاه ها به بهانه تأخیر در تصویب لایحه 
حجاب، تکالیف قانونی خود را معطل نکنند

رئیس جمهور در جلسه ویژه ای که  برای 
بررسی آخرین وضعیت اجرای تکالیف 
قانونی دستگاه ها در حوزه حجاب و عفاف 
تشکیل شد، گفت: هیچ دستگاهی نباید به 
بهانه تأخیر در تصویب لایحه جدید حجاب 
و عفاف، اجرای تکالیف خود در این زمینه 

را  معطل کند.
به گزارش ایرنا، دکتر آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه ویژه ای که روز گذشته 
برای بررسی آخرین وضعیت اجرای تکالیف 
قانونی دستگاه ها در حوزه حجاب و عفاف 
تشکیل شده بود، از دستگاه های مختلف 
از جمله وزارت کشور، وزارت ارشاد، قوه 
قضاییه و نیروی انتظامی خواست تا به 
تکالیف قانونی خود عمل کنند و اجرای 
تکالیف قانونی هیچ دستگاهی نباید به 
بهانه تأخیر در تصویب لایحه جدید حجاب 

و عفاف معطل بماند.

مخبر:
 آماده تأمین نیازهای دارویی

و پزشکی عراق هستیم
معاون اول رئیس جمهور در دیدار »صالح 
الحسناوی« وزیر بهداشت و درمان عراق، از 
آمادگی شرکت های تولید دارو و تجهیزات 
پیشرفته پزشکی ایران برای تأمین نیازهای 

دارویی و پزشکی عراق خبر داد.
به گزارش تسنیم، »محمد مخبر« عصر روز 
یکشنبه 18 تیرماه در این دیدار گفت: ایران 
و عراق می توانند با همکاری و مشارکت 
یکدیگر نسبت به احداث خط تولید دارو و 
صادرات به کشورهای اسلامی اقدام کنند 

و در منطقه پیشگام باشند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به روند 
مثبت و در حال توسعه روابط دو کشور 
در سطوح مختلف سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی، بر ضرورت تقویت و تحکیم هرچه 
بیشتر مناسبات تهران ـ بغداد به عنوان 
خواست دو ملت تأکید و تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره از ثبات، 
امنیت، استقلال، تمامیت ارضی، اقتدار و 
جایگاه منطقه ای و بین المللی عراق حمایت 

کرده است.

پرونده مخدوش کنندگان 
امنیت روانی مردم یک هفته ای 

تعیین تکلیف شود

تارنمای »تأمین نما« رونمایی شد

هشدار رئیس سازمان اورژانس 
کشور برای افزایش مرگ های 

ناشی از غرق شدگی

تسهیل اعطای تسهیلات بانکی 
به خوش حساب ها

تجلیل  از ۴ چهره شاخص هنری

مصرف برق به مرز هشدار 
رسید؛ مردم صرفه جویی کنند

راه اندازی ۳۴ مدرسه ویژه 
کودکان کار در تهران

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد

هشتمین جایزه هنری »غدیر« برگزار شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد

شهردار تهران خبرداد

هشدار نارنجی هواشناسی به ۶ استان
سازمان هواشناسی نسبت به وزش بادهای 1۲۰ 
روزه در شرق کشور، وقوع رگبار و رعد و برق در 
6 استان و افزایش ارتفاع موج در خلیج فارس 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی از افزایش شدید گرادیان فشار 
سطح زمین همراه با حاکمیت بادهای 1۲۰ روزه، 
وزش باد شدید، خیزش گردوخاک و در نواحی 
مستعد توفان شن از فردا تا جمعه )۲1 تا ۲۳ 

تیرماه( خبر داد.

این شرایط جوی فردا در نیمه شرقی خراسان 
جنوبی و شمال سیستان و بلوچستان، پنجشنبه 
در جنوب شرق خراسان رضوی، خراسان جنوبی 
و شمال سیستان و بلوچستان و جمعه در جنوب 
شرق خراسان رضوی، نیمه شرقی خراسان جنوبی 
و شمال سیستان و بلوچستان پیش بینی می شود.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار سطح نارنجی 
دیگری از افزایش سرعت وزش باد تا محدوده ۳8 
نات و افزایش ارتفاع امواج بین 1تا ۲متر در سواحل 
و بیش از ۲ متر در مناطق ساحلی و فراسواحل 

استان بوشهر و خوزستان و نواحی شمالی و مرکزی 
خلیج فارس از اواخر وقت امروز تا پنجشنبه )۲۰ 

تا ۲۲ تیر( خبر داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ 
آورده است: وقوع رگبار و رعدوبرق همراه با 
وزش باد شدید موقتی طی امروز در استان های 
اردبیل، گیلان، مازندران، غرب گلستان، شمال 
آذربایجان شرقی و شمال آذربایجان غربی و فردا 
در استان های گیلان، مازندران، گلستان، اردبیل و 
شمال شرق آذربایجان شرقی پیش بینی می شود.

نامزدم مرا از طبقه چهارم 
پایین انداخت

دختر جوان که متهم است با همدستی 

خواهرش،  نامزد خود را از پنجره طبقه 

چهارم به پایین انداخته بزودی محاکمه 
می شود.

پسرجوان در دادسرا: 
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 هفدهمین دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی جوانان دختر آسیا از ۹ تیر به 
میزبانی هنگ کنگ آغاز شد و 18 تیر، 
با معرفی قهرمان به کار خود پایان داد.

پنجم شدیم اما رقیبان را 
شگفت زده کردیم

دروازه بان تیم هندبال دختران:

دبیر ستاد گیاهان دارویی خبر داد
 راه اندازی ۵ پالایشگاه

گیاهان دارویی در کشور
دبیر ستاد گیاهان دارویی گفت: تاکنون 
دو پالایشگاه گیاهان دارویی راه اندازی 
شده و سه پالایشگاه در مرحله تکمیل 
قرارداد است که وظیفه آنها تبدیل ماده 
خام به یک ماده با ارزش دارویی است.

به گزارش خ مهر، محمدرضا شمس 
اردکانی در نشست خبری که روز گذشته 
در معاونت علمی ریاست جمهوری 
برگزار شد، اظهار کرد: راه اندازی این 
پالایشگاه ها برای توسعه کسب و کار و 

توسعه دانش مؤثر هستند.
دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان 
گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت 
علمی ریاست جمهوری از ساماندهی 
عطاری ها از سوی این ستاد خبر داد 
و گفت: باید مشخص شود عطاری ها 
عرضه کننده چه موادی هستند و چگونه 
و با چه فرایندی این مواد را به خریداران 

ارائه می دهند.
وی با تأکید بر اینکه هیچ کدام از 

ستادهای معاونت علمی از جمله ستاد 
گیاهان دارویی و طب سنتی وظیفه 
نظارتی روی محصولات ندارند، گفت: 

غیر از وزارت بهداشت نهاد دیگری حق 
نظارت روی محصولاتی که در حوزه 

سلامت تولید می شود را ندارد.

»نقش برجسته مرد عالی رتبه ساسانی« که از جنوب فارس برداشت شده، روز گذشته در تهران رونمایی شد. این سنگ نگاره که حدود ۳۵ سال پیش از ایران  به امارات 
و سپس بریتانیا قاچاق شده بود، هفتم تیرماه از بریتانیا به ایران برگشت داده شد این نقش، از 1۹ تا ۳1 تیرماه در موزه ملی ایران به نمایش گذاشته شده است.
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چاپ اول
صندلی 6 فوت ۲ اینچی به شما امکان می دهد "دراز بکشید". پشتی 
صندلی را به زاویه 1۲۵ درجه متمایل کنید . حریم خصوصی بیشترو فضای 
پای بیشتری داشته باشید.محل قرار دادن چمدان و کیف ها زیر صندلی 

در ردیف های پایین فراهم تر باشد. 

 صندلی های اکونومی  صندلی های اکونومی 
 شاسی بلند شاسی بلند

در پروازهای آیندهدر پروازهای آینده
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هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما( دومین پرواز هفتگی خود به 
مقصد فرودگاه کلن آلمان را در روزهای سه شنبه هر هفته برقرار می کند.

به گزارش ایرنا، افزایش تعداد پروازهای هما در این مسیر پروازی به 
منظور پاسخگویی به درخواست هموطنان در زمینه تعداد پروازها بوده 
است و براساس برنامه ریزی انجام شده، دومین پرواز برنامه ای هفتگی 
هما از مرداد 14۰۲ برقرار می شود. این پرواز با شماره ۷۲۹ در ساعت 4۵ 

دقیقه بامداد روزهای سه شنبه هر هفته، فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( 
را به مقصد فرودگاه کلن ترک می کند. بازگشت این پرواز در همان روز 
در ساعت هفت بامداد از فرودگاه کلن به مقصد فرودگاه حضرت امام 
خمینی)ره( انجام می شود.نخستین پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
از سال 1۳8۲ از تهران به مقصد فرودگاه کلن انجام شد و هم اکنون در 

روزهای جمعه هر هفته به این شهر پرواز می کند.

افزایش پروازهای هفتگی هما به فرودگاه »کلن« آلمان

»مردساسانی«»مردساسانی«
رونماییشدرونماییشد
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وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
تسهیل اعطای تسهیلات بانکی 
به خوش حساب ها خبر داد 
و گفت: اهالی باستی هیلز از 
اجرای مالیات بر عایدی سرمایه 

نگران باشند.
احسان  ایسنا،  گزارش  به 
خاندوزی با تأکید بر اینکه 
مجموعه دستگاه های فعال 
در حوزه اقتصاد کلان از جمله 
وزارت امور قتصادی و دارایی، 
بانک مرکزی و سازمان برنامه، 
در بهترین زمان و سطح از نظر 
هماهنگی قرار دارند، اظهار 
کرد: حداکثر تلاش برای تحقق 
وعده های داده شده به مردم 
اظهار  صورت می گیرد. وی 
داشت: با یک سال تلاش بین 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 
قرار شد خوش حسابی به درجه 
اعتباری بالایی تبدیل شود و 
بتوانند  افراد خوش حساب 
دریافت  تسهیلات  سریع تر 
کنند که این طرح در شهریور یا 

مهرماه رونمایی می شود.

 اهالی باستی هیلز نگران
مالیات باشند

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
درباره آخرین وضعیت طرح 
مالیات بر سوداگری گفت: نهم 
خردادماه ایرادات شورای نگهبان 

به مجلس ارسال شد که این 
ایرادات در کمیسیون  اقتصادی 
در حال برطرف شدن است. 
اهمیت مالیات بر سوداگری 
در این است که هزینه زندگی 
جمع زیادی از مردم، گروگان 
چند نفری است که به عنوان 
نوسان گیر و دلالان بازارهای 
لیت  فعا ل  حا در  مختلف 
هستند. این افراد نقدینگی 
مازاد خود را در بازارهای مختلف 
وارد کرده و باعث افزایش تورم 

در برخی حوزه ها می شوند.
ینکه  ا ن  بیا با  ندوزی  خا
سوءتفاهمی وجود دارد مبنی 
بر اینکه این قانون شامل حال 
همه افراد جامعه می شود، 
اظهار داشت: اهالی باستی هیلز 
باید از اجرای این قانون نگران 
باشند و بدانند دولت حتماً 
سراغ آنان خواهد رفت تا ۸۰ 
میلیون نفر دیگر بتوانند زندگی 
توأم با آرامش داشته باشند.
وی افزود: این قانون باید چند 
دهه قبل در کشور مصوب 
و هزینه های کشور  می شد 
باید بر دوش افرادی باشد که 
بیشترین بهره مندی  را دارند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
درباره افرادی که فرار مالیاتی 
سنگین داشتند، گفت: ۱۷۶هزار 
نفر شناسایی شدند که ۷۰۰ 

هزار میلیارد تومان گردش مالی 
داشتند بدون اینکه به اندازه 
یک کارگر یا کارمند مالیات 
بپردازند و پرونده مالیاتی داشته 

باشند.
خاندوزی افزود: ۸۰۰ کد ملی 
پیدا کردیم که برای افراد زیر 
۵ سال تراکنش های میلیاردی 
داشتند و ۱۱۰۰ کد ملی هم برای 
اشخاص ۵ تا ۱۰ سال داشتیم 
که در طول سال، تراکنش های 

بالای میلیارد داشتند.
تلاش ما این است که برای 
از  نرخ مالیات را  تولیدی ها 
به ۲۰ و ۱۸درصد  ۲۵درصد 
کاهش دهیم و این رقم برای 

سفته گران بیشتر شود.

نیم میلیون مجوز کسب وکار 
صادر شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
با اشاره به تسهیل صدور 

مجوزهای کسب وکار عنوان 
کرد: همه مردم ایران باید 
بتوانند به راحتی کسب وکار و 
سرمایه گذاری کنند تا اقتصاد 
رشد کند. اما امروز فعال 
اقتصادی با اطلاع کامل از 
روند درخواست و پاسخگویی 
برای صدور مجوز کسب و 
کار اقدام می کند. انجام امور 
مربوط به صدور مجوز هم 
به صورت الکترونیکی در 

دستور کار قرار گرفته تا زمان 
مراجعه افراد و پاسخگویی به 
آنها مشخص شود و در این 
مرحله تا ۸۵ درصد موفق 
بوده ایم. همچنین پیش از 
این ۹۵۰ شرط غیرضروری 
و  خدمت  یان  پا ازجمله 
سوءپیشینه برای صدور مجوز 
وجود داشت که یا لایحه 
این موارد را اصلاح کردیم یا 

شرایط را برداشتیم.

تسهیل اعطای تسهیلات بانکی به خوش حساب ها
وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد

معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به برنامه ساخت ۲۷ 
استان   ۴ شهرک ساحلی در 
جنوبی کشور، گفت: سیاست 
دولت سیزدهم ایجاد شهرک های 
جدید با فناوری های نوین است.
به گزارش تسنیم، علیرضا جعفری 
اظهار کرد:  با توجه به برنامه های 
آمایش سرزمین و سیاست های 

کلان کشور برای هدایت جمعیت 
به سمت جنوب، مدیریت انرژی 
و پتروشیمی در سواحل مکران، 
سواحل خلیج فارس و دریای 

عمان مورد تأکید قرار گرفت.
وی افزود: ۲۷ نقطه با مساحت 
10 هزار هکتار شامل 3 نقطه 
در استان خوزستان، 5 نقطه در 
استان بوشهر، 11 نقطه در استان 

هرمزگان و 8 نقطه در استان 
سیستان و بلوچستان احداث 

خواهد شد.
برای  برنامه ریزی  از  جعفری 
احداث شهر جدید خلیج فارس 
خبر داد و گفت:  ایجاد این 
شهرک ها فرصت سرمایه گذاری 
را برای استان هایی که به نوار 
ساحلی ارتباط ندارند، ایجاد 

می کند. وی با یادآوری اینکه 
کشور ۲0 شهر جدید دارد و ۴ 
شهر جدید دیگر در حال ثبت 
شرکت و در مرحله اجرا هستند، 
بیان کرد: ایجاد شهرک های 
جدید مبتنی بر هویت ایرانی-

اسلامی با نگاه هوشمندسازی 
و استفاده از فناوری های نوین، 
سیاست دولت سیزدهم است.

رئیس قوه قضائیه:

پرونده مخدوش کنندگان امنیت روانی 
مردم یک هفته ای تعیین تکلیف شود

رئیس قوه قضائیه درباره رویکرد دستگاه قضا در مقابله 
با مظاهر ناهنجاری های اجتماعی، گفت: تاکید عدلیه 
است که بسیاری از ناهنجاری ها، جرم مشهود است و با 
قوانین موجود می توان با هنجارشکنان به ویژه افرادی 
که به صورت سازمان یافته اقدام می کنند برخورد کرد.

 ، ئیه قضا ه  قو نه  سا ر کز مر ش  ر ا به گز
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای روز گذشته در 
نشست شورای عالی قوه قضائیه افزود: ما در زمینه 
برخی ناهنجاری های اجتماعی از جمله مقوله عفاف و 
حجاب، قانون داریم و همه باید تلاش کنیم قوانین 
موجود برای مقابله با ناهنجاری های اجتماعی، اجرایی 
شوند بنابراین به سازمان بازرسی دستور داده ام بر 
اجرایی شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی که 
در حکم قانون هستند، نظارت داشته باشند. رئیس 
قوه قضائیه گفت:در مقوله مخدوش کردن امنیت 
روانی مردم، برخی  ها حرفی را به طرق مختلف بیان 
می کنند و می توانند منکر حرف خود شوند. در اینجا 
گوینده حرف یا برای اظهارات خود دلیل و مدرک 
دارد یا ندارد. شاید بتوان در مدت یک هفته این 
قبیل موضوعات را تعیین تکلیف کرد، بنابراین نباید 
در مواردی که در منظر مردم است، با اطاله مواجه 

باشیم و باید در رسیدگی ها تسریع شود.
  

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 اندیشمندان پیشنهادات خود را
در تدوین برنامه هفتم توسعه ارائه کنند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه کشور 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند سرمایه گذاری در 
علوم انسانی است، گفت:اندیشمندان و دانشمندان 
ما بویژه در عرصه علوم انسانی تنها مسیر حل مسائل 

و مشکلات امروز کشور هستند.
به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز گذشته در 
مراسم اختتامیه جشنواره بین المللی فارابی که در سالن 
همایش های صداوسیما برگزار شد، تصریح کرد:باید در 
مسائل مختلف از نظرات کارشناسی نخبگان استفاده 
کنیم، از این رو از همه اندیشمندان دعوت می کنم 
پیشنهادات کارشناسی خود را در تدوین برنامه هفتم 
توسعه ارائه کنند. قالیباف در ادامه افزود:برنامه هفتم 
باید براساس سیاست های کلان و مسأله محور انجام 
شود و به سمت حل مسائل اساسی حرکت کند. این 

مشکلات باید اولویت بندی شوند.
 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اروپا باید در قبال برجام پاسخگو باشد
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت:کشورهای اروپایی 
به جای اتهام زنی، نسبت به کوتاهی خودشان در قبال 
برجام پاسخگو باشند. آنها بدانند ایران این حق را برای 
خود محفوظ می داند که واکنش جدی، متناسب و 

متوازن نشان دهد.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز گذشته در نشست 
خبری هفتگی در خصوص نشست اخیر شورای 
امنیت در قبال قطعنامه ۲۲۳۱ و پاسخ ایران به این 
اقدام اظهار داشت:تحریم های یکجانبه به عنوان 
ابزاری غیرقانونی توسط امریکا و متحدین اروپایی آن 
علیه ایران به طور متوالی استفاده شده است. توسل 
به این تحریم ها، غیرقانونی و نقض حقوق قانونی 

ملت ایران و نقض حقوق بشر است.

سامانه اطلاعات و نمایش نقشه 
الکترونیک دریایی رونمایی شد

سامانه بومی سازی شده سیستم اطلاعات و نمایش 
نقشه الکترونیک دریایی )اکدیس( به مناسبت روز 
جهانی هیدروگرافی در سازمان جغرافیایی نیروهای 

مسلح رونمایی شد.
به گزارش ایرنا، رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح گفت:سامانه اکدیس )ECDIS( یک سامانه 
الکترونیکی ناوبری پیشرفته است که روی شناورهای 
نظامی و تجاری نصب می شود. امیر فخری افزود: 
این سامانه روی نمایشگر خود که در ابعاد مختلف 
ساخته می شود نقشه های الکترونیکی را با اطلاعات 
نهفته در لایه های مختلف آن به نمایش می گذارد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اشاره به 
افزایش یک میلیون و ۲۹۲هزار تنی خرید تضمینی 
گندم تا ۱۹ تیرماه سال جاری نسبت به سال گذشته، 
از خرید تضمینی بیش از ۶میلیون تن گندم خبر داد.

به گزارش تسنیم، سعید راد افزود: بیش از ۵۷ درصد 
از پول خرید گندم به حساب کشاورزان واریز شده و 
استان خوزستان پیشتاز خرید تضمینی گندم در کشور 
است و استان های فارس و گلستان در رده های بعدی 

قرار دارند.

خرید تضمینی 
 بیش از
6 میلیون تن 
گندم

قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی گفت: قاره آفریقا گنج پنهانی 
است که در سال های گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود، اما 
اکنون می تواند یکی از مراکز برای ارزآوری و درآمد زایی کشور باشد.

به گزارش ایرنا،  علیرضا پیمان پاک تصریح کرد: سال گذشته ۱.۲ 
میلیارد دلار صادرات به آفریقا داشتیم در حالی که آمار تجاری در 
سال های گذشته بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیون دلار بود. وی افزود: در 
هر سال ۱۵۰ میلیون تن گوشت وارد کشور می شود که می توانیم 
با واردات دام زنده و گوشت ارگانیک از مبدأیی نزدیک تر مانند قاره 
آفریقا، گوشت را با قیمت کمتر در اختیار مصرف کننده قرار دهیم.

قاره سیاه 
گنج پنهان 
 ارزآوری
برای ایران

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی 
گفت: اجرای نخستین پروژه تولید مواد اولیه شیر 
خشک اطفال در بخش صنایع تبدیلی و تکمیلی در 
دو فاز، کشور را ۱۰۰درصد از واردات این مواد بی نیاز 

می کند و صرفه جویی ارزی به همراه دارد.
به گزارش مهر، کریم ذوالفقاری افزود: سالانه ۲۰هزار 
تن مواد اولیه تولید شیر خشک اطفال وارد می شود و 
در صورت حمایت تسهیلاتی، در فاز نخست ۸هزار تن 
معادل ۴۰درصد نیاز کشور در داخل تأمین خواهد شد.

سودآوری تولید 
 مواد اولیه

شیر خشک 
اطفال

شهرک ساحلی در 4 استان جنوبی احداث می شود

ایجاد ۱۰۳ هزار فرصت شغلی 
در حوزه مشاغل خانگی

 رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و 
حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: سال گذشته 
شاهد رشد ۲۰۰ درصدی در صدور مجوزها 
و پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی بودیم 
که صدور این تعداد مجوز، اشتغال ۱۰۳ 

هزار نفر را به دنبال داشته است. به گزارش مهر، آزیتا همتیان افزود: با حمایت های دولت، سال 
گذشته شاهد رشد ۲۰۰ درصدی در صدور مجوزها و پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی بودیم. وی از 
افزایش تسهیلات مشاغل خانگی کشور به ۴ هزار میلیارد تومان خبر داد و گفت:  این رقم در سال 
گذشته ۳ هزار میلیارد تومان بوده است. همتیان افزود: متقاضیان دریافت تسهیلات باید به سامانه 
طرح ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی به آدرس Smkh.mClS.gov.Ir مراجعه و ثبت نام کنند.

مصرف برق به مرز هشدار رسید؛ 
مردم صرفه جویی کنند

 سخنگوی صنعت برق با اشاره به افزایش 
شدید مصرف برق گفت: شدت گرما 
تجهیزات برق را تحت تأثیر قرار داده و از 
مردم درخواست داریم صرفه جویی کنند 
تا امکان تأمین برق بیشتر فراهم باشد.
به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی 

افزود: با وجود مصرف بسیار بالا، شبکه در پایداری کامل قرار دارد و نیروگاه ها با ظرفیت کامل در 
حال تولید برق هستند.

وی اظهارداشت: برنامه ریزی شده تا خاموشی نداشته باشیم و صنعت برق همه تلاش خود را به 
کار گرفته تا برق همه مناطق کشور را به بهترین وجه تأمین کنند ولی این موضوع مشروط به 

صرفه جویی مردم است.

 zسیاسی

رویداد
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شهردار تهران اعلام کرد: آموزش، 
آموزی  حرفه  و  استعدادیابی 
به منظور زمینه سازی برای آینده 
درخشان هفت هزار کودک کار 
در ۳4 مدرسه که بخشی از آنها 
شبانه روزی است، تحت نظارت 
شهرداری در حال انجام است.

به گزارش ایرنا، علیرضا زاکانی روز 
گذشته در حاشیه جشن بزرگ 
فرزندان غدیر ویژه کودکان کار و 
خیابان که در سالن 12 هزار نفری 
آزادی برگزار شد، گفت: امیدواریم 
این الگو که برای اولین بار در 
حال انجام است، ما را به نقطه 
درخشان تری برساند تا خدمات 
مناسبی را به این افراد ارائه کنیم و 
دیگر معضلی به نام کودک خیابانی 

در تهران نداشته باشیم.
وی اظهار داشت: خداوند به ما 
توفیق داد که در کلانشهر تهران 
بتوانیم خدمتگزار این کودکان که 
پیش از این مورد توجه نبودند 
و شهروند دست دوم محسوب 

می شدند، باشیم.
زاکانی درباره موضوع نمایندگی 
شهردار تهران از طرف رئیس 
جمهور در بحث متکدیان، کودکان 
کار و معتادان متجاهر تأکید کرد: 
موضوع در کمیسیون تخصصی 
مطرح شده و هنوز به صحن 

دولت نیامده است.
چیزی  هنوز  کرد:  تأکید  وی 

مشخص نیست و پس از اینکه در 
هیأت دولت مصوب شد، می توان 

در مورد آن صحبت کرد.
اینکه  بیان  با  شهردار تهران 
کودکان کار موضوعی فراتر از 
کودکان خیابانی است و باید از 
این نقطه شروع کنیم، تصریح 
کرد: خدمات رسانی مدارس شامل 
همه کودکان می شود؛ البته اتباع 
مسیر خاص خود را دارد و ما در 
جایگاه قانونی خود خدمتگزار آنها 

هم خواهیم بود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره 
ارتباط با قوه قضائیه و سایر نهادها 
در خصوص کودکان کار و خیابان، 
تأکید کرد: با همه مسئولین وارد 
مذاکره شدیم تا بتوانیم دست به 
دست هم دهیم و به کودکانی که 
استثمار شده اند، خدمات رسانی 
کنیم و چهره زیباتری از تهران 

ارائه کنیم.
برگزاری  به  اشاره  با  زاکانی 
مسابقات »قهرمان شهر« با شرکت 
۶00 هزار نفر و برنامه ریزی برای 
حضور یک میلیون نفر در »قهرمان 
شهر 2« گفت: سال گذشته در این 
رقابت ها، یک کودک کار قهرمان 
شد که با کفش پاره این جایگاه را 
کسب کرده بود. اگر به این کودک 
و امثال آن توجه شود هر کدام 
شان می توانند پرچم ایران را در 

دنیا برافراشته نگه دارند.

افتتاح مجتمع استعدادیابی 
کودکان کار

و  مدیرعامل سازمان خدمات 
مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران از ایجاد مجتمع استعدادیابی 

کودکان کار خبر داد.
به گزارش ایسنا، احمد احمدی 
صدر در حاشیه جشن فرزندان 
غدیر گفت: این افراد فرزندان 
معرض  در  که  ایران هستند 
آسیب ها قرار گرفتند؛ اما همین 

کودکان آینده سازان این کشور 
هستند که اگر استعداد و توانایی 
آنها مورد توجه و هدایت قرار 
گیرد می توانند در آینده پروفسور 
سمیعی، پروفسور حسابی، احمدی 

روشن و... شوند.
وی با بیان اینکه ما با جمع آوری 
موافق  خیابان  و  کار  کودکان 
نیستیم و تا کنون هم بیش از 
۳0 بار این طرح جمع آوری انجام 
شده و موفقیت آمیز هم نبوده، 

اظهارداشت: ما طرح جمع آوری 
را قبول نداریم؛ اما معتقدیم که 
حل مشکلات معیشتی می تواند 
با پای کار آمدن همه سازمان های 
دخیل حل شود. اما باید توجه 
داشته باشیم که استعدادیابی 
کودکان امر مهمی است که ما 
با افتتاح مجتمع استعدادیابی 
کودکان کار برای استعدادیابی این 
کودکان اقدام خواهیم کرد و بعد 
از استعدادیابی آنها را برای آموزش 

تخصصی به مدارس و واحدهای 
ویژه ارجاع می دهیم.

احمدی صدر در خصوص نامه به 
رئیس جمهور برای متولی شدن 
شهرداری تهران در زمینه کودکان 
کار تصریح کرد: رئیس جمهور 
کلیات این موضوع را پذیرفته 
است و قرار شده که شهردار تهران 
نماینده ویژه رئیس جمهور در 
خصوص معتادان متجاهر، کودکان 

کار و متکدیان باشد.

راه اندازی ۳۴ مدرسه ویژه کودکان کار در تهران
شهردار تهران خبرداد

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ضوابط و 
مقررات خروج از کشور مشمولان دانش آموز و طلاب برای 
شرکت در مراسم اربعین حسینی را تشریح کرد و گفت: 
مشمولان دانش آموز و طلاب حوزه علمیه که متقاضی 
شرکت در مراسم اربعین حسینی هستند، باید قبل از 
ثبت و ارائه درخواست خروج از کشور از صدور معافیت 
تحصیلی خود اطمینان حاصل کنند. این افراد به شرط 
 داشتن معافیت تحصیلی می توانند از طریق سامانه

sakha.epolice.ir و به صورت غیرحضوری مجوز خروج 

از کشور را دریافت کنند. به گزارش ایسنا، سردار رحمان 
علیدوست افزود: مشمولان برای ثبت درخواست معافیت 
تحصیلی خود باید با نامه حوزه علمیه یا دبیرستان محل 
تحصیل به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
پلیس+10 مراجعه کنند.جانشین رئیس سازمان وظیفه 
عمومی فراجا افزود: با توجه به زمان باقی مانده تا این ایام 
از دانش آموزان و طلاب تقاضا می شود هرچه سریع تر برای 
تعیین تکلیف وضعیت تحصیلی خود اقدام کنند تا در زمان 

اوج درخواست ها با چالش مواجه نشوند.

ایرنا / مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
کرمان گفت: مرمت قلعه منوجان با اعتباری معادل 2 میلیارد 

تومان از سرگرفته شد.
فریدون فعالی خاطرنشان کرد: عملیات سنگفرش خیابان منتهی به 
قلعه منوجان با تخصیص اعتبار پنج میلیارد تومان توسط شهرداری 
منوجان در دست اقدام است و برای بازدید از این قلعه تاریخی 
مسیر دسترسی مناسب از اولویت ها است که با همکاری شهرداری 
این کار بزودی انجام می شود. هتل سنتی شهرستان منوجان در 2 

ماه با اعتباری معادل 1۵ میلیارد تومان تجهیز می شود.

مرمت قلعه 
تاریخی 
منوجان از سر 
گرفته شد

ایرنا/ معاون پیشگیری از آسیب های اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور از اجرای آزمایشی تدوین شناسنامه اجتماعی و پرونده سلامت 
اجتماعی محلات در 2۵0 مرکز مثبت زندگی خبر داد. آرزو ذکایی فر 
افزود: براساس چشم انداز، قرار است شمار این محلات سال 
 آینده به 2 هزار و ۵00 مرکز مثبت زندگی افزایش یابد. ذکایی فر

تصریح کرد: هدف از اجرای این طرح، برنامه ریزی مبتنی بر اطلاعات 
علمی و دقیق است که از هدر رفتن منابع جلوگیری می کند و 
همگرایی دستگاه های مؤثر در محله را به ارمغان می آورد و به تسریع و 
انسجام فعالیت های فرهنگی و اجتماعی در محلات منجر خواهد شد.

تدوین پرونده 
سلامت اجتماعی 
محلات

ایرنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس از تکمیل فرایند مرمت و مطالعه فنی- پژوهشی 
44 بنای تاریخی فارس خبر داد و گفت: برای رسیدن به 
نقطه مطلوب در مرمت بناهای تاریخی به اعتبارات بیشتری 

نیاز است.
سید مؤید محسن نژاد یادآور شد: از 44 پروژه مرمتی فارس 28 
پروژه مربوط به مرمت آثار و بناهای تاریخی است که با اعتباری 
بیش از 100 میلیارد ریال و 1۶ پروژه مطالعات فنی- پژوهشی 

با اعتبار 2۶ میلیارد ریال در استان فارس اجرا شده است.

 مرمت ۴۴
بنای تاریخی 
فارس

صدور معافیت، تحصیلی شرط حضور در راهپیمایی اربعین

اقامت نیم میلیون گردشگر 
در اردبیل ثبت شد

ایرنا/ مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اردبیل 
از اقامت ۵89 هزار و 8۶ گردشگر 
در اقامتگاه های رسمی این استان 
از ابتدای سال جاری تا 1۷ تیرماه 

خبر داد.
حسن محمدی  ادیب اظهار داشت: 9.9۵ درصد از رقم کلی اقامت ها مربوط به 
هتل ها، 0.29 درصد در اقامتگاه های سنتی، 9.1 درصد در مجتمع های گردشگری، 
11.۷1 درصد در میهمانپذیرها، 1۳.4۶ درصد در هتل آپارتمان ها و 2.2۷ درصد در 
اقامتگاه های بومگردی ثبت شده است. محمدی ادیب از ثبت 882 هزار و 401 
بازدید از جاذبه های تاریخی، فرهنگی و گردشگری استان در این مدت خبر داد.

 6هزار گردشگر خارجی
به خوزستان سفر کرده اند

ایرنا/ معاون گردشگری اداره کل 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث 
صنایع دستی خوزستان با اعلام اینکه 
از ابتدای سال جاری تاکنون ۶ هزار و 
۷0۶ گردشگر خارجی به خوزستان 
سفر کرده اند، گفت: بیشترین سهم 

ورود گردشگر خارجی به خوزستان از ابتدای امسال تاکنون مربوط به کشورهای عراق، عمان 
و امارات متحده عربی است که در این دوره زمانی در هتل، میهمان پذیر و مجتمع های 
گردشگری استان اقامت داشتند. جمال عامری نسب خاطرنشان کرد: مجموعه ثبت جهانی 
سازه های آبی تاریخی شوشتر، چغازنبیل و محوطه باستانی شوش بیشترین بازدیدها را 
به عنوان جاذبه های منحصر به فرد گردشگری خوزستان به خود اختصاص داده اند.

رئیس سازمان  ایسنا/ 
برای  کشور  نس  اورژا
افزایش مرگ های ناشی 
از غرق شدگی در کشور 

هشدار داد.
جعفر میعادفر با اشاره 

به افزایش دمای هوا در نقاط مختلف کشور اظهار 
داشت: تجربه و آمارهای روزهای اخیر نشان داده که 
با افزایش دما، تمایل به شنا و آب تنی در میان مردم 
بیشتر می شود. همین موضوع زنگ خطر افزایش 
مرگ های ناشی از غرق شدگی را افزایش داده است.

 

ایرنا/ تارنمای »تأمین نما« 
رونمایی شد.

 ، ی سو مو شم  ها میر
ن  ما ز سا مل  عا یر مد
تأمین اجتماعی اعلام کرد: 
با هدف ارتقای شفافیت 

و دسترسی همگانی به اطلاعات و آمارهای سازمان 
تأمین اجتماعی، تارنمای »تأمین نما« با محوریت 
ارائه شفاف اطلاعات در زمینه جامعه تحت پوشش 
این سازمان و تعداد و هزینه های خدمات متنوع 
بیمه ای و درمانی به بیمه شدگان و بازنشستگان 
سازمان، به نشانی tamin-nama.ir در دسترس 

عموم قرار گرفت.
 

فارس/ میزان شلوغی 
دفاتر خدمات الکترونیک 
نه ما سا ر  د یی   قضا

مشخص می شود.
محمد کاظمی فرد، رئیس 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات 

قوه قضائیه ضمن تأکید بر ضرورت افزایش کیفیت 
خدمات الکترونیک قضایی گفت: مراجعان طبق 
حقوق شهروندی خود، حق دارند بدانند که کارشان در 
کدام  یک از دفاتر زودتر و راحت تر پیگیری می شود؛ 
بر این اساس در اصلاحیه سامانه نوبت دهی جدید 
برای مراجعان مشخص می شود که کدام یک از 

دفاتر شلوغ هستند.

ایسنا/ وضعیت »عدالت 
اجتماعی« با نهایی سازی 
و  »زنان  جامع  اطلس 
خانواده« رصد می شود.

لاله فرهنگ متین، معاون 
برنامه ریزی و هماهنگی 

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با بیان اینکه 
اطلس جامع زنان و خانواده یکی از مؤثرترین راه های 
ارائه آمار و اطلاعات در حوزه زنان و خانواده است، 
اظهار داشت: براساس این اطلس وضعیت عدالت 

اجتماعی در ۵ سال اخیر، قابل رصد کردن است.
 

مهر/ فرسایش خاک ایران 
۲ برابر میانگین جهانی 

. ست ا
ن  و معا  ، حید و حسن 
آبخیزداری منابع طبیعی از 
افزایش کانون های بحرانی 

بیابانی شدن در کشور خبر داد و گفت: کانون های 
بحرانی بیابانی شدن در کشورمان گسترش پیدا کرده 
است و عمدتاً منابع طبیعی سه گونه اقدام را برای 
جلوگیری از بیابانی شدن بیشتر اراضی و فرسایش 
انجام می دهد که یکی از اقدامات طرح های بیولوژیکی 

و کاشت درخت و نهال و گونه های مقاوم است.
 

رمین  چها  / یا ر ث آ میرا
جشنواره شاتوت سولقان 

برگزار می شود.
زهرا بابایی، رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری 
استان  صنایع دستی  و 

تهران از برگزاری چهارمین جشنواره شاتوت و 
نمایشگاه محصولات محلی تولیدی بانوان دهستان 
سولقان خبر داد و گفت: این جشنواره از امروز 20 تیر 
به مدت 4 روز در پارک کوهستان روستای سولقان 

منطقه ۵ تهران برگزار می شود.

 zچهرهخبر



ایرانگردی 4

دره نوردی یکی از هیجان انگیزترین 
تفریح ها است. گشت و  گذار در دل 

دره ها آنقدر دلچسب است که خیلی از 
گردشگران فقط برای پیمایش یک دره 
برنامه سفر می چینند. آمادگی جسمانی 

بالا نکته ای است که برای دره  نوردی 
باید در نظر داشته باشید، چون قرار 

است مسیر چند ساعته دره ها را 
پیمایش کنید. اگر قصد دارید به سمت 

استان قزوین سفر کنید، پیشنهاد 
می کنیم ماجراجویی در دره تلاتر که به 
بهشت دره های قزوین معروف است را 

از دست ندهید.

تلاتر  بهشت 
دره های قزوین

دره تلاتر در 65 کیلومتری قزوین، در روستای روح آباد، 
نزدیکی رازمیان، الموت غربی قرار دارد 

پیمایش این دره نیاز به ابزار تخصصی 
دره نوردی و همراهی لیدر دارد 

باید نگاه خود به 
گردشگری عشایر 

را تغییر دهیم و 
همه جوانب آن 

را در نظر بگیریم، 
مقاصد گردشگری یا 
مناطق عشایری که 
می خواهند پذیرای 

گردشگران باشند باید 
زیرساخت هایی را فراهم 
کنند که شاید مهم ترین 

آن زیرساخت های 
بهداشتی از جمله 

دستشویی باشد

گردشگریعشایرینظاممندمیشود
زندگی ساده و بی آلایش، مهم ترین شاخصه زندگی 251 هزار خانوار عشایری کشور ما با جمعیت یک میلیون و 115 
هزار نفر است؛ عشایری که در طول سال در 59 درصد از وسعت کشورمان کوچ می کنند. حضور ده ها ایل و طایفه 
عشایری در این گستره پهناور جغرافیایی که زندگی خود را با شرایط زیست محیطی چهارفصل کشورمان منطبق 
کرده اند، موجب ایجاد ترکیب های فرهنگی مخصوصی شده که این مسأله بویژه در حوزه اجتماعی، ظرفیت ها و 
جاذبه های زیاد و منحصر به  فردی را به وجود آورده است که می توان از این ظرفیت برای توسعه گردشگری عشایر 
بهره برد. در حال حاضر تورهای گردشگری عشایری، گردشگران داخلی و خارجی را به چادرهای عشایری استان های 
چهارمحال و بختیاری، فارس و لرستان و دیگر مناطق عشایرنشین می برند و متأسفانه به دلیل نبود برخی زیرساخت ها 
گردشگران، تورهای موفق و مستمری نیستند. در مقصد و رعایت نکردن آداب حضور در میان عشایر توسط 

زهره افشار
روزنامه نگار

نگاه نو دولت سیزدهم به 
گردشگری عشایر

»اسماعیل خسروانی« دبیر میز 
گردشگری عشایر وزارت میراث 
و صنایع  گردشگری  فرهنگی، 
دستی می گوید: با وجود فعال 
بودن برخی تورهای گردشگری 
باید گفت در سال های گذشته 
حضور موفقی در بحث گردشگری 
عشایر نداشته ایم ولی با همکاری 
سازمان امور عشایری بنا داریم 
گردشگری عشایری را نظام مند 
به گفته  و جامعه محور کنیم. 
وی، در دولت سیزدهم و با نگاه 
کارشناسی به گردشگری عشایر 
برای نخستین بار میز ملی 
گردشگری عشایر راه اندازی 
شده و با برنامه ریزی های 
صورت گرفته این امیدواری 
تنها  نه  که  دارد  وجود 
گردشگری عشایری تقویت 
شود بلکه از حضور افراد 
و لیدرهای غیرحرفه ای 
که  یی  نس ها ژا آ و 

فقط به فکر صرفه اقتصادی خود 
هستند، جلوگیری به عمل آید. 
در حال حاضر برخی لیدرها که با 
فرهنگ عشایری آشنا نیستند و 
نیازها و آداب و رسوم این جامعه 
با فرهنگ غنی را نمی دانند، از 
گردشگران خارجی برای هر شب 
اقامت در زیر چادر عشایری 70 
دلار می گیرند و تنها به دادن 100 تا 
200 هزار تومان به میزبان عشایر 
به علاوه یک بسته نسکافه بسنده 
می کنند و این جای تأمل دارد 
و نشان می دهد تا چه حد به 
آموزش لیدرهای گردشگری نیاز 
داریم. در فرهنگ عشایری ما به 
گردشگر، میهمان می گویند و در 
فرهنگ آنها میهمان نوازی حرف 
اول را می زند و متأسفانه برخی 
لیدرها از این مسأله سوء استفاده 
می کنند و این درحالی است که 
ما اگر می خواهیم به گردشگری 
عشایری پایدار برسیم، باید خدمات 
عشایری قیمت گذاری واقعی داشته 
باشند. دبیر میز گردشگری عشایر 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خاطرنشان می کند: 
برای جامعه محور کردن گردشگری 
عشایر باید به لیدر آموزش داده 
شود، آداب حضور در کنار خانواده 
عشایری را رعایت کنند به عنوان 
مثال بی اجازه ازعشایر عکس 
نگیرند و بدانند چادر عشایری 
هتل چند ستاره نیست که از آن 
خرده می گیرند. از سوی دیگر 
قرار نیست عشایر خدمات یا 
صنایع دستی ارزان ارائه کنند. وی 
با اشاره به اینکه هیچ کشوری در 
دنیا مانند ایران چنین تنوعی در 
ایل ها، طوایف عشایری، فرهنگ و 
صنایع دستی عشایری ندارد، تأکید 
می کند: در حال حاضر می بینیم 
مغولستان که به هیچ وجه در 
بخش عشایری با کشور ما قابل 
مقایسه نیست و ظرفیت اندکی 
در این بخش دارد چه درآمدی را 
از بخش عشایری کسب می کند.

گردشگری عشایری ضامن 
اشتغال پایدار عشایر است

»مهدی میزبان« معاون توسعه و 
امور زیربنایی سازمان امورعشایر 
یران«  »ا با  گفت و گو  در  هم 
تصریح می کند: باید نگاه خود 
به گردشگری عشایر را تغییر 
دهیم و همه جوانب آن را در 
نظر بگیریم، مقاصد گردشگری 
یا مناطق عشایری که می خواهند 

پذیرای گردشگران باشند باید 
زیرساخت هایی را فراهم کنند که 
شاید مهم ترین آن زیرساخت های 
بهداشتی از جمله دستشویی باشد.
در کنارش هم تجهیزات رفاهی 
مانند جای خواب و پشه بند و 
آموزش و توانمند سازی جوامع 

بومی برای گردشگری است.
وی با اشاره به اینکه رویکرد 
توسعه  یر،  مورعشا ا زمان  سا
گردشگری جامعه محور است، 
می افزاید: اگر قرار است گردشگری 
عشایر به صورت نظام مند صورت 
بگیرد باید چند منشور شکل 
بگیرد. نخستین مورد، منشور 
اخلاقی فرهنگی برای گردشگر 
شامل استانداردها و مراعات ها در 
خصوص جامعه ای است که قرار 
است به آن وارد شود. گردشگر 
باید بداند جامعه عشایری چه 
ویژگی هایی دارد و چه سلیقه و 
علایقی دارد تا بتواند با آن جامعه 
ارتباط برقرار کند البته این به 
معنی بستن دست و پای گردشگر 
نیست بلکه به معنای بایدها و 
نبایدها برای زیستن در کنار جامعه 
عشایری است، یادمان نرود که 
عشایر ذاتاً میزبان های خوبی 
هستند. دومین منشور در خصوص 
آموزش جامعه مقصد است؛ عشایر 
باید بدانند کسی که به عنوان 
گردشگر به چادر آنها پا می گذارد، 
چه نیازهایی دارد و این گردشگر 
درصورتی که به درستی میزبانی 
شود قرار است با خود برکت 

و پول هم بیاورد و برایش 
سود اقتصادی هم 

 عشایر از 35 میلیون هکتار 
مرتع بهره برداری می کنند و چه 
بهتر است در این فضای بکر و 
طبیعی، هم زنبورعسل پرورش 

دهند و هم به آبزی پروری 
بپردازند و از سوی دیگر از این 

محیط برای گردشگری نیز 
سود ببرند.

در حال حاضر 12 مسیر 
گردشگری مطالعه و معرفی 
شده که فقط شامل ییلاق 
یا قشلاق نمی شود و مسیر 
کوچ را هم شامل می شود. 

معاون سازمان امور عشایری 
در همین حال تأکید می کند 

که با توجه به تغییرات اقلیمی 
به وجود آمده و وضعیت 

مراتع ، دامپروری عشایر در 
سال های آتی پایدار نخواهد 
بود و ما اگر می خواهیم در 
آینده هم جامعه عشایری 
فعالی را داشته باشیم باید 
درآمد جایگزینی را برای آنها 

تعریف کنیم و به نظر می رسد 
گردشگری عشایر می تواند 

تضمین کننده معیشت 
جامعه عشایری در سال های 

آتی باشد
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هرچه در مسیر دره جلو می روید، یک منظره
جذاب پیش رویتان قرار می گیرد

پیمایش دره تلاتر حدود 8 کیلومتر است 
که حدوداً 6 ساعت طول می کشد 

آب دره بسیار خنک است؛ بنابراین بهترین زمان برای 
سفر به این دره همین روزهای تابستان است

در دره تلاتر 32 آبشار کوچک 
و بزرگ وجود دارد 

دخترایلبودنومسیرسختپیشرو
می گوید همه چیز از سال 83 شروع شد. 
همه چیز از زمانی شروع شد که در مدرسه 
عشایری ایل شروع به درس خواندن کردم. 
برخی از عشایر حتی فرزندان دختر را در شمار 
فرزندانشان نمی گذاشتند و حتی راضی کردن 
خانواده برای درس خواندن کار سختی بود. 
دوران ابتدایی و راهنمایی را در همان کلاس 
عشایری گذراندم و وقتی برای ادامه درس در 
دبیرستان راهی خانه عمو در گچساران شدم، 
تازه فهمیدم چه راه سختی پیش رو دارم. همه 
چیز با روند زندگی عشایری، سلایق و فرهنگ 
من تفاوت داشت. در آن روزها گاهی خجالت 
می کشیدم به همکلاسی هایم بگویم پدر من 
از عشایر است و ما زیر چادر عشایری زندگی 
می کنیم، ولی حالا با افتخار می گویم که من 

دختر ایل عشایر قشقایی هستم.
در فرهنگ عشایری سختکوشی اصل نخست 
زندگی و سازگاری با طبیعت است و من هم 
عزم خود را جزم کرده بودم تا هر طور شده 
درسم را ادامه دهم. این شد که بعد از گرفتن 
دیپلم، برای ادامه تحصیل رشته گردشگری 
عشایر را انتخاب کردم و وارد دانشگاهی در 
شیراز شدم. راستش را بخواهید همیشه دلم 
می خواست کاری داشته باشم که بتوانم در 

عین حال در کنار خانواده  هم بمانم.
 

پایلوتشدنفارسبهعنوانمیز
گردشگریعشایر،ازخوششانسیمنبود

بعد از فارغ التحصیلی راه سخت تری پیش رو 
داشتم. از کودکی تا فارغ التحصیلی در دانشگاه 
خیلی سختی کشیدم اما با جرأت می گویم 
سخت ترین مرحله زندگی من راضی کردن 
اطرافیان برای برپا کردن چادر گردشگری 
عشایری در کنار خانواده ام بود. بالاخره 12 
سال پیش با راضی کردن پدرم، صفحه ای در 
فضای مجازی درست کردم و تلاش داشتم 
سیاه چادرمان را روزانه به گردشگران اجاره 
بدهم. تعداد کمی می آمدند و با آوردن آب 
و غذا برای خودشان چند ساعتی می ماندند 
و می رفتند. روزی سه خانم ستاره شناس که 
می خواستند برای دیدن شهاب سنگ ها به 
منطقه ما بیایند، از ما خواستند دو، سه روزی 
میهمان ما باشند. بعد هم گفتند می شود از 
همان غذایی که خودتان می خورید به ما هم 
بدهید؟ وقتی می خواستند به تهران برگردند 
تقریباً 100 برابر پولی که برای اجاره روزانه از 
گردشگرها می گرفتم به من دادند و آنجا بود 

که فکر کردم غذا و اقامت شب را هم در برنامه 
پذیرایی ام بیاورم. شاید خوش شانسی من 
پایلوت شدن فارس به عنوان میز گردشگری 
عشایر بود که توانستم اتفاقی با مسئولان 
وزارتخانه دیداری داشته باشم و مورد حمایت 
قرار بگیرم. آنها وقتی داستان مرا شنیدند و از 
نزدیک چادر عشایری را که برای گردشگران 
در کنار چادر خانواده ام درست کرده بودم 
دیدند، قول دادند گردشگران خارجی متقاضی 
گردشگری عشایری را به من معرفی کنند. آن 
زمان هرگز فکر نمی کردم گردشگری عشایری 
این قدر بازدهی خوبی داشته باشد و طرفدار 

خارجی و داخلی پیدا کند.
 

ازقبلاطلاعاتلازمرادربارهفرهنگ
عشایریبهگردشگرانارائهمیدهم

گردشگران خارجی عشایری بیشتر از کشورهای 
چین، لهستان، روسیه و ترکیه هستند. چون 
ما از ایل قشقایی هستیم، زبان ترکی را خوب 
می دانم. انگلیسی را هم تا حدی یاد گرفته ام 
و برای ارتباط با گردشگران خارجی احتیاجی 
به لیدرها ندارم. ما در برخورد با گردشگران 
همان گونه رفتار می کنیم که خود واقعی مان 
هستیم و از آنها هم می خواهیم که فرهنگشان 
را به ما تحمیل نکنند. ضمن اینکه قبل از 
آمدن، یک سری آداب سفر به اینجا را به آنان 
یادآوری می کنم؛ موضوع هایی مانند اینکه 
نباید بدون اجازه با کسی عکس بگیرند یا 
اینکه ما در فرهنگ مان روی نوع پوشش 
حساسیت داریم. این موضوع را هم یاد آوری 
می کنم که ما در حد خودمان از امکانات اولیه 
پذیرایی برخورداریم. در چادرهای عشایری از 
طریق پنل های خورشیدی برق داریم و یخچال 
کوچکی در چادر گذاشته ایم. ما در ییلاق و 
قشلاق، چادرهایمان را در اراضی منابع طبیعی 
برپا می کنیم و با محدودیت هایی برای ساخت 
دستشویی به دلیل احتمال نشت فاضلاب 
مواجه هستیم، اما با استفاده از سازه های 
فلزی مخصوص و لوله هایی که نشت نمی کنند 
این مشکل را برطرف کرده ایم و نگرانی از این 

بابت برای گردشگران وجود ندارد.
 

برنامههایجذاب
ما از گردشگران در طول روز با صبحانه محلی 
از جمله نان تازه، شیر، عسل، پنیر و تخم مرغ 
پذیرایی می کنیم و برای ناهار و شام هم 
غذاهای محلی مثل »لایی پلو« شامل گوشت 
بره با زرشک و کشمش، »دمپختک« و »دوپیاز 

آلو« درست می کنیم. میهمانان زمانی که اینجا 
هستند، در کنار خانواده، زندگی عشایری را 
تجربه می کنند، طبیعت بکر و زیبای ییلاق یا 
قشلاق را می بینند و کارهایی مثل پخت غذا 
روی اجاق را انجام می دهند. با برپایی چادر 
سیاه عشایری گردشگری، برای چند نفر دیگر 
هم اشتغالزایی ایجاد می شود. برای مثال ایلی 
که عسل درست می کند قبلاً برای فروش 
عسل تولیدی اش با مشکلاتی مواجه بود اما 
حالا برای صبحانه گردشگران کل عسل او را 
می خرم. کسانی هم که صنایع دستی یا فرش 
می بافتند و برای بازاریابی مشکل داشتند، حالا 
صنایع دستی شان را به گردشگران می فروشند. 
80 درصد گردشگران ایرانی از تهران هستند. 
من گردشگران را در روز اول به طبیعت گردی 
می برم و سعی می کنم فعالیت های روزمره 
عشایری از جمله شیر دوشیدن و پوشیدن 
لباس های محلی را تجربه کنند که اتفاقاً 
برایشان خیلی جذاب است. شب ها هم 
گردشگران از شنیدن خاطرات پدرم آن هم با 
لهجه شیرین عشایر قشقایی لذت می برند.

 

برایرسیدنبهآرزوهایتانتلاشکنید
از همه دختران عشایر می خواهم با افتخار به 
جامعه عشایری، برای رسیدن به آرزوهایشان 
تلاش کنند و بدانند آنها دختر جامعه 

سختکوش عشایر هستند.

گردشگریعشایرینظاممندمیشود
زهره افشار/ سختکوشی در اینجا رنگ دیگری دارد. او هر روز صبح قبل از طلوع خورشید بیدار می شود تا بساط پذیرایی گرمی را در دل چادرهای 
عشایری برای گردشگران آماده کند؛ گردشگرانی که حتی از دورترین نقاط جهان هم میهمان او می شوند. روال میهمان نوازی در سیاه چادرهای 
عشایری با هتل های چندستاره و لوکس تفاوت دارد. اینجا خبری از منوهای لاکچری صبحانه و آخرین امکانات توریستی نیست اما صفا، سادگی 
و البته غذاهای خوش طعم و تازه، حرف اول را می زند. شاید خیلی ها تصور کنند اینجا سفر سختی را تجربه می کنند اما فریبا نوری زاده، یکی از 
جوانان غیور عشایر قشقایی، این تصور را تغییر داده است. حالا خیلی از گردشگران خارجی که به ایران سفر می کنند و طبیعت گرد هستند، سراغ 
»سپیدان« استان فارس را می گیرند تا میهمان این دختر عشایری و خانواده اش شوند. او بدون هیچ بهانه ای و با وجود نداشتن امکانات، برای خودش 
کارآفرینی کرده است. این قدر در کارش مصمم بوده است که حالا برای بقیه ایل هم شغل و درآمد ایجاد می کند تا چرخ زندگی آنها هم بچرخد. از 
یکی عسل های تولیدی و از دیگری صنایع دستی اش را می خرد. از این قبیل محصولات برای پذیرایی از گردشگران استفاده می کند و البته برخی را 
هم به آنان می فروشد. او مسیر سختی را برای رسیدن به این موفقیت طی کرده؛ تلاش این دختر ایل برای رسیدن به رؤیاهایش مثال زدنی است. 

داشته باشد. متأسفانه تاکنون 
این رویکرد وجود نداشته و نقد 
آن هم بیشتر متوجه آژانس های 
مسافرتی و لیدرها است. منشور 
دیگر این است که دستگاه های 
متولی مانند میراث فرهنگی، 
گردشگری و امور عشایر نوع، 
جنس و فرصت گردشگری جامعه 
عشایر را درک کنند و به آن نگاه 
تازه ای داشته باشند. البته محور 
گردشگری عشایر طبعاً گردشگری 
طبیعت است. اگر این عوامل 
دست به دست هم بدهد و به 
الگوی بومی شده در راه اندازی 
تورهای گردشگری برسیم، شکی 
گردشگری عشایر  که  نیست 
گردشگر  و  می شود  نظام مند 
می تواند از مناطق خاص و بکری 
که عشایر کوچ می کنند، بازدید 
کرده و ماهیت زندگی عشایر را 
لمس کند و این تجربه ای است که 
گردشگری نوین می خواهد داشته 
باشد. گردشگری جهان، دیگر 
گردشگری سنتی و جزیره ای نیست 
و امروزه دیگر گردشگر عشایری 
تنها مستندساز یا جامعه شناس 
که  است  بلکه کسی  نیست 
می خواهد زندگی عشایر را تجربه 
کند و ما این واقعیت را در طیف 
گردشگران خارجی که به مناطق 

عشایری می آیند، می بینیم.
ضمن اینکه یادمان نرود گردشگری 
عشایری، بومگردی نیست که فرضاً 
در پارک چیتگر تهران 5 چادر با 
تزئینات قشنگ بگذاریم و گردشگر 
را بیاوریم که عکسی بگیرد و برود 
بلکه باید گردشگر در بطن زندگی 
عشایر وارد شود. وی همچنین از 

ابلاغ طرح توسعه گردشگری 

جامعه بنیاد عشایری به استان ها 
خبر می دهد و می افزاید: در حال 
حاضر 12 مسیر گردشگری مطالعه 
و معرفی شده که فقط شامل 
ییلاق یا قشلاق نمی شود و مسیر 
کوچ را هم شامل می شود. معاون 
سازمان امور عشایری در همین 
حال تأکید می کند که با توجه به 
تغییرات اقلیمی به وجود آمده و 
وضعیت مراتع ، دامپروری عشایر 
در سال های آتی پایدار نخواهد 
بود و ما اگر می خواهیم در آینده 
هم جامعه عشایری فعالی را داشته 
باشیم باید درآمد جایگزینی را 
برای آنها تعریف کنیم و به نظر 
می رسد گردشگری عشایر می تواند 
تضمین کننده معیشت جامعه 

عشایری در سال های آتی باشد.
 عشایر از 35 میلیون هکتار مرتع 
بهره برداری می کنند و چه بهتر 
است در این فضای بکر و طبیعی، 
هم زنبورعسل پرورش دهند و 
هم به آبزی پروری بپردازند و از 
سوی دیگر از این محیط برای 
گردشگری نیز سود ببرند.  میزبان 
می کند:  پایان خاطرنشان  در 
معه  جا تشکیل دهنده  د  فرا ا
عشایری، زندگی در طبیعت را به 
شرط داشتن معیشت با هیچ 
 زندگی دیگری عوض نمی کنند و 

در این صورت است که جوانان 
عشایر به فکر حاشیه نشینی و 

مهاجرت و شغل های کاذب 
نخواهند افتاد.

گردشگران خارجی 
عشایری بیشتر از 
کشورهای چین، 

لهستان، روسیه و ترکیه 
هستند. چون ما از 

ایل قشقایی هستیم، 
زبان ترکی را خوب 
می دانم. انگلیسی 
را هم تا حدی یاد 

گرفته ام و برای ارتباط 
با گردشگران خارجی 

احتیاجی به لیدرها 
ندارم. ما در برخورد با 
گردشگران همان گونه 
رفتار می کنیم که خود 

واقعی مان هستیم و 
از آنها هم می خواهیم 
که فرهنگشان را به ما 

تحمیل نکنند

دختر عشایر قشقایی میزبان گردشگران خارجی
ــــــــــــرؤیایی که رنگ واقعیت گرفت
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احمد محمدتبریزی / ما پس از فقدان عزیزان مان و گذراندن دوره سوگ، دیگر آن آدم های سابق نمی شویم. چیزی در درون مان گم می شود و ما را از دیگر 
آدم ها جدا می کند. بسیاری از کسانی که تجربه سوگ عزیزی را داشته اند، این تجربیات را از سر گذرانده اند. حالا هرچقدر این سوگ ناگهانی تر باشد، شدت 
شوکی که به فرد وارد می شود، بیشتر است. فیلم »سرزمین« )Land( بر پایه همین تجربه مشترک آدمی ساخته شده است و داستان زنی را روایت می کند 

که در چشم برهم زدنی تمام خانواده اش را از دست می دهد و خودش را تنها در دنیایی شلوغ می بیند.

»سرزمین« فیلمی درباره فقدان، سوگ و بازگشتی دوباره به زندگی

همه مادردردیکهمیکشیم

تنهادربیکرانگیطبیعت
در چند سال اخیر، فیلمسازان علاقه بیشتری به 
پرداختن به سوژه ها یی مثل سوگ، فقدان و واکنش 
آدم ها در برابر آن نشان داده اند. پرداختن به چنین 
سوژه ای نشان می دهد، آدم ها در دنیای جدید بیشتر 
با عواقب و عوارض سوگ و فقدان روبه رو هستند و 
به این سادگی نمی توانند از پیچ و خم های این درد 

عظیم عبور کنند.
در »سرزمین« ما با زنی میانسال روبه رو هستیم که 
سوگوار نزدیک ترین آدم های خانواده اش است. زنی 
به نام آیدی، تنها در شهر، با غمی بزرگ بر قلب و 
روحش. تا میانه های فیلم دقیقاً نمی دانیم چه بر 
سر خانواده آیدی آمده است و فقط می دانیم که او 
داغدار است و هنوز نتوانسته با غم از دست دادن 

عزیزانش کنار بیاید.
کارگردان تا انتهای فیلم نخواسته اطلاع زیادی از 
زندگی آیدی به ما بدهد. این ایده ای از سوی فیلمساز 
بوده تا ما را، بدون اطلاع زیاد از سرگذشت شخصیت 
اصلی فیلم، با او در طبیعت پهناور و بیکران کوهستان 
رها کند و اجازه بدهد تا در طول این همراهی با 

داستان زندگی آیدی آشنا شویم.
آیدی برای پشت سر گذاشتن غمی که در دل دارد، 
تصمیم می گیرد از آدم ها و شهر فاصله بگیرد و تک 
و تنها به کلبه ای دور افتاده در طبیعت برود. او تلفن 
همراهش را دور می اندازد و می خواهد جایی باشد 
تا از کسی خبری نداشته باشد. آیدی می خواهد در 
بی خبری از دنیای بیرون زندگی کند و کارگردان نیز 
بیننده را در این بی خبری می گذارد و تا زمانی که آیدی 
راز زندگی اش را فاش نمی کند، ما متوجه اتفاقات ناگوار 

پیش آمده برای او نمی شویم.

واقعیتیبهنامتنهایی
»سرزمین« در شروع، دیالوگی کوبنده دارد که شاه بیت 
فیلم به حساب می آید: »همه ما در دردی که 
می کشیم، تنهاییم...« آیدی با علم به این موضوع، 
می خواهد خودش به تنهایی بار غم هایش را به دوش 
بکشد. او می خواهد به دور از همه، سوگوار رنجی باشد 
که بر جانش چنگ می زند و او را از درون می خورد. اما 
بودن تک و تنها در طبیعت به این سادگی ها نیست، 
آن هم برای کسی که تا به حال تجربه چنین زندگی  را 
نداشته است. در کلبه چوبی میان کوه های عظیم، نه 
برقی هست و نه امکانات دیگری برای گذران زندگی. 
آیدی چالشی سخت پیش رو خواهد داشت و این 
موضوع را با آمدن خرس ها و اولین زمستان، خیلی 
زود متوجه می شود. او حتی در بی غذایی و سرمای 
کشنده کوهستان تصمیم به خودکشی می گیرد ولی 
یاد حرف عزیزانش می افتد که زمانی به او می گفتند 
نباید به خودت صدمه بزنی. ماندن در زمستان های 
سخت کوهستان و محصور شدن میان برف و باد و سوزِ 
زمستانی، هر کسی را دیوانه می کند، بخصوص اگر زنی 
درمانده و شکست خورده باشی، طاقتت زودتر به پایان 
خواهد رسید. بی غذایی و سرما توان را از آیدی می گیرد 
و او به طور معجزه آسایی پس از چند روز بیهوشی، زنده 
می ماند. شکارچی  به نام میگل، به طور اتفاقی وارد 
کلبه می شود و آیدی را بی هوش، کف کلبه می بیند. 
زن به کمک پرستار و میگل، رفته رفته، انرژی از دست 
رفته اش را پیدا می کند و دوستی اش با میگل، سرآغاز 

تازه ای برای زندگی اش می شود.

مواجهشدنباحقیقت
میگل، مردی میانسال است که همسر 

و دخترش را در تصادف از دسته داده است و حالا 
در تنهایی، کوه ها و جنگل ها پناهش شده اند. او 
بدون چشمداشت به آدم ها کمک می کند. برای 
سرخپوستان دورافتاده از شهرها، آب آشامیدنی می برد 
و اطرافیانش را از بخشندگی اش بی نصیب نمی گذارد. 
پشت سر گذاشتن غم عمیق از دست دادن اعضای 
خانواده، تأثیر زیادی روی میگل گذاشته است. او 
زمانی الکل زیاد می نوشیده و به خاطر مستی تصادف 
کرده و موجب مرگ همسر و دخترش شده است.

میگل و آیدی، با سرنوشتی مشابه در نقطه ای از 
زندگی به همدیگر رسیده اند و این آشنایی، تجربه 
فوق العاده ای برای هر دو است. میگل، آن سوگواری 
عظیم را پشت سر گذاشته و حالا با دنیای اطراف و 
آدم هایش به صلح رسیده ولی آیدی تازه اول راه است 

و نیاز به کار کردن روی خودش دارد.
آیدی در حضور آدم ها بیشتر احساس تنهایی می کند 
و الان در طبیعت، دنیای پیرامونش را بهتر می فهمد. 
تنهایی این فرصت را به آیدی داده تا بیشتر به 
خودش، غمش و روزگاری که پشت سر گذاشته فکر 
کند. روانشناسان و مشاوران نتوانستند کمکی به بهتر 
شدن حال او بکنند و به همین دلیل خودش تصمیم 

گرفت، برای خودش کاری کند. در چنین مواقعی، کجا 
بهتر از طبیعت می تواند آدمی را از هیاهو و تشتت 
دور کند و به وحدت برساند. آدم در طبیعت به ذات 
اصلی خودش نزدیک تر می شود و زندگی را با تلخی و 
شیرینی هایش عمیق تر درک می کند. آیدی غروب ها 
نظاره گر زیبایی  آسمان در کوهستان می شود و شب ها 
در تنهایی و سیاهی مطلق، به چیزی جز صدای 

حیوانات گوش نمی کند.
آیدی پس از گذراندن روزهایی سخت در طبیعت، 
کم کم یاد می گیرد با غمش کنار بیاید. او جسارت باز 
کردن جعبه عکس های خانوادگی اش را پیدا می کند 
و همینطور که اشک می ریزد عکس های پسر، شوهر 
و خواهرش را نگاه می کند. مواجه شدن با واقعیت و 
پذیرفتن حقیقت، اولین و مهم ترین اصل برای رسیدن 
به صلح درونی است. آیدی بالاخره اولین قدم را 
برداشته و در حال کنار آمدن با حقیقت تلخ و گزنده 

از دست دادن خانواده اش است.

فهمیدنرازبزرگزندگی
پس از مدتی طولانی که میگل به آیدی سر نزده 
است، او جسارت بیرون آمدن از کلبه یا همان لاک 
تنهایی خودش را پیدا می کند و به شهر می آید. او از 
طریق پرستاری که نجاتش داده بود، خانه میگل را 
پیدا می کند و به او سر می زند. او میگل را در بستر 
بیماری و در حال مبارزه با سرطان نای می بیند. آنجا 
آیدی برای اولین بار جرأت گفتن راز تلخ زندگی اش را 
پیدا می کند و می گوید که خانواده اش بر اثر حادثه 
تیراندازی در سالن کنسرت جان شان را از دست 
داده اند. به زبان آوردن اتفاقات آن شب و مرور 
دوباره اش، اتفاق مهمی برای آیدی است. هنگام 
خداحافظی میگل به آیدی می گوید که »تو بهم راهی 
نشون دادی که در آرامش بمیرم« و آیدی در جوابش 
می گوید: »تو باعث شدی بخوام دوباره زندگی کنم...« 
این دیالوگ های طلایی، تأثیرگذاری زندگی آدم ها روی 
یکدیگر را نشان می دهد. ما اینجا می فهمیم این دو 
نفر چه تأثیر عمیقی روی همدیگر گذاشته اند و حالا 
هر دو در شرایطی کاملاً متفاوت از تأثیرگذاری جادویی 
بر همدیگر می گویند. اگرچه آیدی بدون خانواده و 
کاملاً تنها شده ولی متوجه اصل بزرگی در زندگی شده 
و آن اینکه ما تنها به دنیا می آییم، تنها درد می کشیم و 
تنها می میریم. آیدی اصل مهمی را در زندگی فهمیده و 
حالا با پشت سر گذاشتن سوگواری اش، بهتر می تواند 

به جدال با زندگی برود.

تنهاییم
در »سرزمین« ما با 
زنی میانسال روبه رو 
هستیم که سوگوار 

نزدیک ترین آدم های 
خانواده اش است. 

زنی به نام آیدی، تنها 
در شهر، با غمی بزرگ 

بر قلب و روحش. تا 
میانه های فیلم دقیقاً 
نمی دانیم چه بر سر 
خانواده آیدی آمده 

است و فقط می دانیم 
که او داغدار است 
و هنوز نتوانسته با 
غم از دست دادن 

عزیزانش کنار بیاید. 
کارگردان تا انتهای 

فیلم نخواسته اطلاع 
زیادی از زندگی آیدی 

به ما بدهد
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بیشتر ما ویل دورانت را با اثر سترگ و معروفش به نام »تاریخ تمدن« به یاد می آوریم و این نویسنده بزرگ را با کتاب های تاریخی اش 
می شناسیم. اما ویل دورانت در کنار آثار تاریخی اش، در حوزه های دیگری هم قلم زده بود و کتاب »برگ  ریزان« یکی از آن کتاب هاست. این 
کتاب آخرین و شخصی ترین اثر این نویسنده شهیر به شمار می رود و او در آن به موضوعات مختلفی پرداخته است. این کتاب 32 پس از 

مرگ خالقش کشف شد و به قول نویسنده اش، کلام آخر او درباره زندگی، عشق، خدا و جنگ است.

احمد محمدتبریزی
روزنامهنگار

درباره کتاب »برگ ریزان«، آخرین اثر ویل دورانت
که 32 سال پس از مرگش کشف شد

سفری از نوزادی تا مرگ
همراه با طبیعت و هنر

دنیای معصومانه کودکان
دورانت»برگریزان«رادرشرایطی
نوشتکهامریکاوغربهمچناندرگیرتبعات
جنگهایجهانیقرنبیستمبودندوسلطه
سرمایهداریدرجهاندرحالگسترشوارزشهای
اجتماعیدرحالتغییرودگرگونیبود.بهنوعیاین
کتابرانقطهپایانیبرشصتوچندسالتجربه
ویلدورانتمیدانندکهثمرهسالهاتحقیقاو
دربارهتاریخ،ادیان،فلسفهوهنردرآنآمدهاست.

برایخواندن»برگریزان«نبایدهماننددیگر
کتابهایدورانت،توقعاثریتاریخیباروندی
پیوستهراداشت.در»برگریزان«ماباخرده
جستارهاییدرموضوعاتمختلفطرفهستیم
وقراراستنظرِنویسندهایپابهسنگذاشتهو
باتجربهرابخوانیمکهدنیاراگشتهوباآدمهای
مختلفینشستوبرخاستداشتهاست.خواندن
چنینکتابیبایدتجربههیجانانگیزیباشدچون
شخصیمانندویلدورانتکهسالهایزیادیاز
عمرشرادرسفرودرحالمطالعهبوده،حرفهای

مهمیبرایگفتندارد.
کتابازچندینفصلدربارهمسائلمختلفتشکیل
شدهاستونویسندهدرهربخشدربارهموضوع
مهمیدربارهزندگیصحبتمیکند.فصلاول
کتابدربارهشروعزندگیآدمهاست.ویلدورانت
خیلیشیریناینمبحثرابازمیکندوبانگاهی
بهدنیایمعصومانهکودکانازسادگیوزلالیدر
کارهایشانمینویسدوصداقتوصراحتبیپرده
آنانراستایشمیکند:»نوزادیرانگاهکن،ممکن
استکثیفباشداماحیرتانگیزاست،واقعیتی
مضحکداردوامکانیبینهایت،درخودبذرآن
معجزهغاییرادارد:رشد.آیامیتوانیتصورکنیکه
اینملغمهعجیبِونَگونَـــگودرد،روزیتواندرک
عشق،اضطراب،نیایش،رنج،آفرینش،متافیزیکو
مرگراخواهدداشت؟«ویلدورانتکودکانراشروع
وپایانفلسفهمیداندکهدررشدشاناسرارتمام

مسائلمتافیزیکیرادارند.

سرمستی مدام جوانی
اوسپسسریبهدورهجوانیمیزندوازدورهبازی،
بهکاروازدورانوابستگیبهخانوادهتاوابستگی
بهخودمیرود.جوانیدورهخطرپذیری،ماجراجویی

وسرمستیمداماستوتجربهزندگیهنوزبا
روزمرگیوسرخوردگیتلخنشدهاست.برایبسیاری
ازما،جوانیتنهادورهایاززندگیاستکهبهواقع
زندگیاشمیکنیم.اماایندورانزیباودلانگیز
یکتراژدیبزرگدارد:»تراژدیزندگیایناست
کهتنهازمانیخردرابهمامیدهدکهجوانیمان
راربودهاست.آه،اگردرجوانیدانابودیمودرپیری
توانا.«پسازکودکیوجوانی،سروکلهمیانسالی
پیدامیشود.دورهایکهدرآنانسانمحافظهکارتر
وخردمندترشدهوباناباوریمتوجهمیشودمخزن
نیروهایشدیگرپرنخواهدشد.درایندورهما
بیشترازهرزماندیگری،متوجهکوتاهیعمر
میشویموانگاربرفرازکوهیایستادهایموبیآنکه
نیازباشدبهدوردستبنگریم،آنپایین،مرگرا
میبینیم.باتمامتوانوبیشترازقبلکارمیکنیم
تافراموشکنیمکهمرگدرانتظارماست.نگاهمان
رابهخاطراتروزهاییبرمیگردانیمکهبویمرگدر
آنراهنداشت.درنهایتسالخوردگیازراهمیرسد
وپسازآنمرگ:»درتاریختنهایکچیزقطعی
است،وآنزوالاست؛تنهایکچیززندگیقطعی
استوآنمرگاست.اینمیتواندتراژدیبزرگ
کهنسالیباشد.«مامیمیریموبرزمینمیافتیم
تازندگیجوانوقدرتمندبماند.اگرقراربودتاابد
زندهباشیم،رویشبازمیماندوعضوجوانترجایی

رویزمیننمییافت.

طغیانی علیه زیبایی
ویلدورانتپسازبررسیموضوعومفاهیممهمی
مثلجوانیومیانسالیومرگ،بهسراغدیگرمفاهیم
تعیینکنندهزندگیبشرمیرود.اخلاق،نژاد،زنان،
جنسیت،جنگ،سیاست،هنر،علموآموزش.
همهمضامینمهمیهستندکهازنظردورانت
دورنماندهاند.هنریکیازمباحثیاستکهویل
دورانتبهآنورودمیکند.اوخودشرایکهوادار
هنرکلاسیکمعرفیمیکندونگاهِخوشبینانهایبه
هنرِمدرنندارد.ازدیدگاهاو،باانقلابصنعتیو
مدرنشدنجوامع،حسزیباییشناسانهانسانبه
سطحیمشترکوهمگانیتقلیلپیداکردهاست.

برایهنرمندِامروز،هیچقانون،معیارونمونهای
وجودنداردواومیتواندهرچیزیرابدونتوجهبه
فرمبهعنوانهنرارائهکند.چنینهنرمندیمیگوید
کهنیازیبهآموختننداردوبادرهمآمیختگی
رنگها،میتواندچشمهایعادیمردمرابرانگیزد
ومیلیونرهارافریفتهکند.بههمینخاطربسیاری
ازتولیداتهنری،هیچمعناییرامنتقلنمیکندو
شکوهوعظمتدرونآدمیبیدارنمیشود:»هنر
بدونعلمفقراستوعلمبدونهنربربریتاست.
باشدکههمهعلومبکوشندتادرزیباییوخردبه
تکاملبرسندوباشدکهماشادمانشویمآنگاهکه

علمیبههنرتبدیلمیشود.«

آموزگاری به نام طبیعت
آموزش،موضوعمهمدیگریاستکهنویسندهبهآن
میپردازد.دورانتبهترینروشآموزشدرمدارسرا
ازطریقهنرهایدستیوخانگیمیداند.پسرهاباید
استفادهازابزارعادی،نجاریولولهکشیرابیاموزند
وتعمیراتسطحیدرخانهوموتوربرخیماشین
آلاتراانجامدهندودخترانبایدروشهایآشپزی،
مدیریتخانهومهرومراقبتمادریرافرابگیرند.
آموختنحرفهمسألهمهمیاستکهدرآموزشهای
امروزیکمتربهآنتوجهمیشود.دورانتعقیده
دارداگردختران،نتوانندخانه،همسروفرزندرا
مدیریتکننددانستنزبانخارجی،باستانشناسی
ومثلثاتهیچسودیبرایشاننخواهدداشت.اواز
طبیعتنیزغافلنیستوبزرگترینسرچشمهرنجو
شادیرابعدازآدمهایاطرافمان،طبیعتمیداند:
»دوستدارمکودکانهمانگونهکهزیباییهای
طبیعترامیشناسند،باترسهایآننیزآشناشوند
وطبیعیبودنکوشش،رنج،خطرومرگرابپذیرند.«
درنگاهدورانت،طبیعتمعلمخوبیبرایآموختن
خیلیچیزهاستوبایدازطبیعتدرسهایتلخو
شیرینشرایادگرفت:»یقیناًدوستدارمفرزندانمان
گوناگونیبیانتهایطبیعترابهخوبیدرککنند؛که
نهتنهاشکوفاشدنوسرسبزیهایش،بلکهمههای
اسرارآمیزوفرسودهشدنتدریجیاشرانیزدوست
داشتهباشند.شناختنخوشهپرویندرآسمانو
باغبانیکردنباغچهرایادبگیرند.«ازدیدگاهِدورانت،
بهجایخستهکردنبچههاباآموختنزبانهای
بیگانه،جانشانراباادبیاتزندهپرکنیم.آشنایی
باهرودوت،خیام،دانته،یاخواندندنکیشوتو
بینوایانوآثاربالزاکوفلوبربیشازهرچیزدیگری
درآموزشبچههاوبهترزندگیکردنشاننقشدارد.
همچنینفلسفهرانبایدازنظردورداشتچراکهراه

خوشایندتربرایدرکزندگیبهشمارمیرود.

منتقد جنگ طلبی امریکا
یکیازنکاتجالبتوجهکتاب،حرفهایانتقادی
ویلدورانتبهجنگوبویژهجنگامریکادرویتنام
برمیگردد.اودرفصلیجداگانهتوضیحمیدهدجنگ
ریشهدرانگیزههایطبیعیانسانداردونفسانسان
اصلیترینخاستگاهجنگبودهاست.اوبانگاهی
تاریخی،جنگونزاعبرسرزمینوغذاراکهبهبقا
میانجامیدهپیشمیکشدومعتقداستاینویژگی

همچناندروجودانسانهاریشهدارد.
پرداختنبهریشههایتاریخیجنگازسویویل
دورانتجزئیاتزیادیدرخوددارد.اماماجرا
وقتیجالبترمیشودکهاولبهتیزانتقادرابه
سمتسیاستهایجنگطلبانهامریکامیکشاند.
دورانتبهعنوانیکامریکایی،منتقدسرسخت
سیاستهایجنگطلبانهکشورشاستوبانگاهی
بدبینانه،وضعیتجنگیکشورشدرویتنامرانقد
میکند.حرفهاییکهنویسندهدراینبخشمیزند
جایتأملبسیاردارد.اینتاریخدانامریکاییمعتقد
استسیاستمدارانکشورشبهجایوعدهبرپاسازی
یکامپراطوریامریکایی،باپایگاههاینظامیو
انبارهایاسلحهدرکشورهاییهزارانکیلومتردورتر،
میتوانستبهشکلیارزانتروانسانیتربهمناطق

فقیرومحرومدنیا،غذاوفناوریصادرکند.

برایخواندن»برگریزان«نبایدهماننددیگرکتابهای
دورانت،توقعاثریتاریخیباروندیپیوستهراداشت.در
»برگریزان«ماباخردهجستارهاییدرموضوعاتمختلف

طرفهستیموقراراستنظرِنویسندهایپابهسنگذاشته
وباتجربهرابخوانیمکهدنیاراگشتهوباآدمهایمختلفی
نشستوبرخاستداشتهاست.خواندنچنینکتابیباید
تجربههیجانانگیزیباشدچونشخصیمانندویلدورانت

کهسالهایزیادیازعمرشرادرسفرودرحالمطالعه
بوده،حرفهایمهمیبرایگفتندارد.

ویلدورانتپساز
بررسیموضوعومفاهیم

مهمیمثلجوانیو
میانسالیومرگ،به
سراغدیگرمفاهیم

تعیینکنندهزندگیبشر
میرود.اخلاق،نژاد،

زنان،جنسیت،جنگ،
سیاست،هنر،علمو

آموزش.همهمضامین
مهمیهستندکهازنظر
دورانتدورنماندهاند.

هنریکیازمباحثیاست
کهویلدورانتبهآن

ورودمیکند.اوخودش
رایکهوادارهنر

کلاسیکمعرفیمیکند
ونگاهِخوشبینانهایبه

هنرِمدرنندارد.
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کیف و کلاه حصیری اغلب در روزهای آفتابی که فصل سفر و ساحل و طبیعت گردی است، محبوبیت چند برابری 
پیدا می کند؛ بسیاری از مردم این قبیل کیف و کلاه ها را برای سفر در تابستان ضروری می دانند؛ مانند چتر 
برای روزهای بارانی. علاوه بر کارایی کلاه های حصیری در برابر آفتاب، طراحان مد با ظرافت فراوان و استفاده 
از طرح های خاص آنها را به روزرسانی کرده اند؛ این مدل  ها از موادی با قابلیت تنفس بهره می برند و مهمتر از 
همه، نی ها و اجناس مورد استفاده تنوع زیادی را به آنها می بخشد. هدف ترندهای حصیری، ایجاد عملکرد و 
استایلی است که جذاب به نظر برسد؛ بخصوص برای ساحل و طبیعت گردی. جنس آنها همیشه هم از نی و 

حصیر نیست؛ ولی تولیدکنندگان آنها را به سبک حصیری و مشابه آن می بافند.

کیف و کلاه های 
حصیری محبوب تابستان

مدل سبدی حصیری
مدل های حصیری سبدی یا زنبیلی در عین حال که به حریم خصوصی شما احترام می  گذارد، گاهی 

می  تواند داخل کیف شما را هم نمایان کند و این از جذابیت هایش است. امسال، جنس هایی مانند 
کنف، حصیر یا بامبو در لوازم جانبی مد، بویژه در کیف ها مورد توجه قرار گرفته است. باید توجه داشت 
که اقلام ساخته شده از بامبو بسیار کاربردی و بادوام است و به راحتی می  تواند با استایل شما مطابقت 

داشته باشد. علاوه بر این می  تواند حسی عجیب و ناشناخته برایتان به ارمغان بیاورد.

کدام مدل کیف ها برای تابستان مناسب اند
هر فصل شروعی تازه با مدل های خاص است. کیف های کیسه ای شکل 

که به بهترین وجه در خم بازوی شما قرار می  گیرند، هم ظاهر فصلی 
شما را بهبود می  بخشد و هم پرچمداری است که دلتان نمی آید به خرید 

آن نه بگویید. ساک های خرید، کیف های کوچک و مدل های زنبیلی 
همگی از جمله گزینه هایی هستند که به این زودی از چشم نمی افتد. 

برای حضور در موقعیت های خاص، گذران روزمرگی ها یا وقت گذرانی در 
ساحل، قطعاً کیف از لوازم ضروری است. اگرچه پیدا کردن کیف به عنوان 

اکسسوری مناسب با لباس های ما همیشه ساده به نظر نمی رسد، اما 
می توان مدل هایی انتخاب کرد که با هر تیپی به راحتی ست شود. اما، 

چه مدل هایی برای سال 1402 ما را به روز نشان می دهد؟

رنگ کلاسیک مانند بژ یا سفید
یک رنگ کلاسیک مانند بژ یا سفید انتخاب کنید. این رنگ ها محبوب ترین 

رنگ های تابستان هستند که دمده نمی شوند. اگر به دنبال گزینه ای جسورانه 
هستید، مشکی نیز انتخاب خوبی است. از رنگ های روشن مانند آبی یا قرمز 

اجتناب کنید. آنها با حال و هوای آرام ساحلی که می خواهید هنگام حمل کیف 
جدید خود داشته باشید، مناسب نیستند. برای اینکه بفهمید کدام رنگ بیشتر 
با شخصیت شما مطابقت دارد، به روحیات خود و آنچه که هستید فکر کنید؛ 

سایه های تیره قهوه ای را ترجیح می دهید یا رنگ های پاستیلی روشن را؟

جنس طبیعی، روی مد است
استفاده از مواد طبیعی در حال حاضر یکی از ضروریات دنیای مد است. علاوه بر این، 
احترام به محیط زیست تا حد زیادی به ما و انتخاب های مان مربوط می  شود؛ پس در 

این مورد، چه چیزی بهتر از انتخاب یک کیف بامبو یا  صندل و کلاه حصیری ؟

طرح های گاه و بیگاه
اما باکلاس

برخی کیف ها جزو مدل های اولیه 
به شمار می  آیند مثل کیف های 
پارچه ای هلالی شکل. این 
مدل های کاربردی همه منظوره، 
امسال بیش از همیشه مد 
هستند. همچنین کیف هایی مانند 
کیسه های خرید در حال بازگشت 
هستند و جزو مد روز طبقه بندی 
می شوند. این مدل ها برای گردش 
در ساحل ایده آل و مزیت آنها 
داشتن گنجایش زیاد است. از 
مزایای این کیف ها جنس پارچه ای 
و وزن سبک آنهاست.

حصیری یا بامبو، مدل های بی پایان
طیف گسترده ای از کیف ها در مدل های 

متنوع با جنس های گوناگون در بازار به چشم 
می  خورد. از طرفی، مدل کیف های مرسومی 

وجود دارد که به همه تیپی می  آیند و ظاهری 
باوقارتر به ارمغان می  آورند؛ مانند حصیری، 

بامبو و البته مدل های  چرمی و کلاسیک.

طرح های هلالی و نیم دایره
کیف های هلالی کلاس خاصی را به ارمغان می  آورند و به دلیل 

تطبیق پذیری راحت، بسیار محبوب اند. در واقع، هر تیپی 
که دارید، با این کیف مد روز سازگار است. کیف های هلالی 

حصیری در هر سایزی موجود است. علاوه بر این، یک کیف مد 
روز باید در اشکال مختلفی تولید شود تا هر کس بتواند آن را 
با توجه به سلیقه ها، خواسته ها و نیازهای خود برای هر مکان 

انتخاب کند. کیف های حصیری در مدل های گرد، نیم دایره، 
ذوزنقه یا مستطیلی طراحی می  شوند و طیف وسیعی از انتخاب 

را در اختیار خریداران خود قرار می  دهند.

که با زمان و مدل های روز همخوانی دارند، مدل اگر از طرفداران سبک های سنتی هستید کدام مناسب است؟ حصیری یا قلاب بافی؟ 
کیف شما مهر تأییدی بر این گرایش است. کیف های 

تابستانی امسال چه از کنف و حصیر باشد یا قلاب بافی، 
برای سلیقه شما ساخته شده اند. کیف های حصیری یا 
قلاب بافی اغلب به جیب های کوچک داخلی مجهزند و 
گاهی هم نمای ظاهری آنها دارای جیب است. چه 

سبک بسیار کاربردی اند.از جنس حصیری و چه بافت، این کیف های 

هدف مراقبت از پوست در مقابل تشعشعات مضر خرید کلاه به عنوان یکی از عناصر مد و با کلاه حصیریکمی درباره بازار 
خورشید باعث بهبود بازار این کالا شده است. آسیا، 
اقیانوسیه و اروپا در حال حاضر بازارهای بالقوه برای 
زمینه هستند.و ارائه طرح های جدید در این افزایش تقاضا، مدام در حال به روز رسانی فزاینده برای کلاه ها، تغییر شرایط آب و هوایی و این کالا هستند. کارشناسان مد به دلیل تقاضای 

کلاه حصیری طلایی
مدل دیگر کلاه حصیری اشاره ای به جنس آن ندارد؛ در عوض بر تکنیک خاص 
بافندگی و ساخت آن تأکید دارد. از آنجا که ماده خاصی در این مدل ها مد نظر 
نیست، می تواند شامل مواد مختلفی از جمله پلاستیک مصنوعی تا کنف باشد. 
البته نی های مصنوعی برای این مدل ها رایج ترند. حتی تولیدکنندگان می توانند انواع 
بافت های ریز با نی های گندم را برای ساخت آن به کار ببرند. این کلاه ها دارای 
بافت های پیچیده و دوام فوق العاده اند. این مدل ها برخلاف قیطان های ضخیم شان، 
فوق العاده سبک وزن بوده و ظاهری براق دارند. همچنین با وجود استفاده از مواد 
مختلف در تولید این کلاه ها، رنگ طلایی در آنها پای ثابت است.در کل، این مدل ها 
در عین حال که راحت و غیررسمی اند، از دسته رسمی ها هم عقب نمی مانند.

راضیهخوئینیها
روزنامه نگار
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ترکیب سبک ها، یکی از چالش برانگیزترین مسائل طراحی داخلی است. درست است که تضاد سبک های سنتی 
و مدرن، جلوه ای چشمگیر در دیزاین و طراحی داخلی بوجود می آورد اما باید دقت داشت تا در ترکیب این دو 
سبک، موارد خاصی رعایت شود. شیک ترین خانه ها اغلب عناصر ترکیبی از فرهنگ ها و دوره های مختلف را 
در خود جای می دهند. کلید هر طراحی، اصالت است. همیشه عناصری را انتخاب کنید که واقعی باشند. یک 
قطعه سنتی باید واقعاً آنتیک باشد و یک قطعه معاصر باید واقعاً مدرن دیده شود. هر عنصر طراحی، هم 
باید یکپارچگی داشته باشد و هم به صورت مجزا و در کنار دیگر عناصر نقش آفرینی بجایی نشان دهد. برای 
داشتن دیزاین داخلی زیبا از ترکیب سبک های مدرن و سنتی می توانید این موارد را در نظر داشته باشید.

آرزو کیهان
روزنامهنگار

تعادل ایجاد کنید
اگر سبک داخلی شما متکی به 
سنتی است، یک عنصر مدرن را 
برای تازه کردن وسایل به محیط 
اضافه کنید؛ درصورتی که فضای شما 
امروزی است، یک عتیقه را برای 
ایجاد عمق قرار دهید. تکرار اشکال 
به متحد کردن عناصرمتفاوت کمک 
می کند. به عنوان مثال می توان 
یک صندلی مطالعه سنتی را با یک 
چراغ مطالعه مدرن کنار هم قرار 
داد؛ حتی می توانید یک آیینه عتیقه 
آراسته را بالای سینک کوچک حمام 

قرار دهید.

زیباشناسی و انتخاب عناصر
اگر می خواهید در طراحی خود به 
حس یا سبک خاصی بچسبید و 
بیشتر با آن مانور دهید، قطعاتی 
از دوره ها و ریشه های مختلف که 
زیبایی شناسی مشابهی دارند را با 

هم ترکیب کنید.

رنگ ها را با هم متحد کنید
از آثار هنری به عنوان عناصری 
در کنار سایر لوازم به صورت 
سبک های متضاد و در عین حال 
همزیست استفاده کنید. آنها به 
خصوص با یک طرح رنگ که 
در سراسر طراحی وجود دارد، به 

خوبی عمل می کنند.

استفاده از تم آبی و سفید شکلی 
از روستایی مدرن

رنگ های آبی و سفید در کنار 

هنرمینیمال و مبلمان عتیقه در 
خانه ای روستایی، فضایی آرام 
و دلچسب را پدید می آورد به 
همین دلیل می توانید از این 
دو رنگ در چیدمان ترکیبی تان 
استفاده کنید. البته این به سلیقه 
و علاقه شما به این دو رنگ نیز 
بستگی دارد اما رنگهای متنوع 
زیادی هستند که می تواند سبک 
روستایی را به محیط القا کند.

حداقل یک قطعه قدیمی به 
ترکیب لوازم اضافه کنید

هر اتاق حداقل به یک عتیقه 
خوب نیاز دارد تا حس ثبات را 
به آن القا و سبک سنتی را حفظ 
کند. برای افزودن نشانه های 
انسانیت و گذشته های دور، یک 
شیء قدیمی را، حتی اگر کوچک 
داخلی تان  طراحی  در  باشد، 
وارد کنید. انتخاب یک چهارپایه 
کوچک کناری تخت یا مبلمان 
راهی آسان برای به ارمغان آوردن 
حسی از گذشته است، کمدهای 
قدیمی کوچک هم می توانند 

چنین نقشی ایفا کنند.

از نورکنتراست استفاده کنید
اگر فضایی سنتی دارید، از یک 
لامپ براق معاصر یا مدرن قرن 
میانه استفاده کنید تا یک عنصر 
شگفت انگیز به فضای سنتی تان 
اضافه کنید. نورپردازی صحیح قادر 
است بخش هایی از خانه تان را 
همچون جواهر بدرخشاند. انتخاب 

صحیح نورپردازی نقش کلیدی 
در این ترکیب دکوراسیون ایفا 
می کند. چراغ های شما از هر نوع 
که باشد )سقفی، آباژور، دیواری و 
حتی چراغ های پایه کوتاه( در نقاط 
مختلف خانه ترکیب چشمگیری 
از سبک دوره های زمانی مختلف 
را ایجاد می کند. مثلاً می توانید 
در کنار مبلمان امروزی تان لوستر 
قدیمی دهه 1970 میلادی را در 
اتاق غذاخوری آویزان کنید. در 
کنار این لوستر قرار دادن اثاثیه 
سنتی آن هم به رنگ تیره تر، جلوه 

باشکوهی خواهد داشت.

جسارت داشته باشید
از ترکیب و تطبیق طرح ها نترسید، 
حتی اگر چیزی در دسته بندی 
سبک خاصی قرار نگیرد، به راحتی 
می توانید از آن استفاده کنید. اگر 
شیئی را دیدید که دوست دارید، 
آن را بخرید! وقتی هر چیزی که 
دارید داستانی داشته باشد یا 
حسی را برای شما برانگیزد، سلیقه 
و شخصیت شما را نشان می دهد. 
مثلاً می توانید یک لامپ مدرن 
بزرگ را در کنار کوزه ای عتیقه و 
قدیمی قرار دهید یا یک قطعه 
هنری عتیقه و قدیمی را در کنار 
دیوار چاپی مدرن آویزان کنید. قرار 
دادن بوفه های قرن نوزدهمی کنار 
لوازم جانبی شیک و مدرن، نتیجه 
خوبی خواهد داد. تمامی این 
طراحی ها، ترکیب عناصر سنتی و 

مدرن است.

مدرن و سنتی
چگونه سبک های دکوراسیون

مدرن و سنتی را با هم ترکیب کنیم؟

کنتراستمیتواندبهجای
اینکههمهچیزراباهم
ترکیبکند،هیجانوعلاقه
غیرمنتظرهرابهفضااضافه
کند.رنگوموادسادهترینراه
برایافزودنکنتراستدرفضا
است.قراردادنیکفرش
شرقی،احساسسنتوغنا
رادرزیریکمیزناهارخوری
معاصرایجادمیکند.

هراتاقحداقلبهیک
عتیقهخوبنیازداردتاحس
ثباترابهآنالقاوسبک
سنتیراحفظکند.برای
افزودننشانههایانسانیت
وگذشتههایدور،یکشیء
قدیمیرا،حتیاگرکوچک
باشد،درطراحیداخلیتان
واردکنید.

در مورد سبک مسلط خود تصمیم بگیرید
قبلازخریدمبلمان،درموردسبکیکه
دوستدارید،تصمیمبگیرید.بااینکار
حستعادلایجادمیکنید.شمامیتوانید
برخیازمبلمانقدیمیتانرادوبارهروکش
یارنگآمیزیکنیدتاجانتازهایبهآنها
بدهیدوظاهریمنسجمایجادکنید.یک
صندلیراحتیکلاسیکباپشتیبلندبا
پارچهایمدرنروکششدهاستودرکنار

یکمبلمدرنعالیبهنظرمیرسد.

تلفیق سبک مدرن و سنتی
میدانیمکهسبکمدرن،پرزرقوبرق
وتجملیاستامادرسبکسنتیسادگی
بیشتریحاکماست.هارمونیداشتن
رنگهادرکنارهمقادراستتازیباییفضای
داخلیرادوچندانکند.برایمثالاگر
تختخوابومیزکنارتختخودرامدرن

انتخابکردهاید،بایدبرایآباژورکنارتخت
گزینهایسنتیراانتخابکنید.کنارهم
قراردادنشیشههایرنگی،سبزیگلدان
وگیاهان،کاشیهایسنتیدرکنارمبلمان
مدرنامروزی،قراردادنکوسنهایسنتی
رویصندلیهایکناریترکیبهایجالبی
ازگذشتهوحالرابهنمایشمیگذارد.
مخلوطکردنسبکهایدورههایمختلف،
فضایداخلیخانهراپویاوپرازبافتو

جذابیتبصریمیکند.

از کنتراست نترسید
کنتراستمیتواندبهجایاینکههمه
چیزراباهمترکیبکند،هیجانوعلاقه
غیرمنتظرهرابهفضااضافهکند.رنگومواد
سادهترینراهبرایافزودنکنتراستدرفضا
است.قراردادنیکفرششرقی،احساس
سنتوغنارادرزیریکمیزناهارخوری

معاصرایجادمیکند.افزودنرنگ،طرحو
بافتازطریقاثاثیهنرممانندکوسنهاو
قطعاتبرجستهکوچکترمانندصندلیها

بهمحیطشماجلوهخاصیمیبخشد.

مقیاس را در نظر بگیرید
هنگامکنارهمگذاشتنمبلماندورههای
مختلف،مقیاسقطعاترادریکبخش
ازخانهدرنظرداشتهباشید.یکصندلی
عتیقهکوچکوشیکدرکناریکمبلبزرگ
مدولارمعاصر،نامناسببهنظرمیرسد.
نزدیکیمقیاسواندازهوسایلدرکنارهم
ایجادمیکند.ترکیب زیباییبیشتری
قطعاتیکهارتفاعومقیاسمشابهیدارند،
فضایداخلیراکارآمدمیکند.بهعنوان
مثال،میتوانیددوصندلیناهارخوریعتیقه
بامقیاسمشابهرادرانتهایاتاقغذاخوری

معاصرخودقراردهید.

منسجمایجادکنید.تازهایبهآنهابدهیدوظاهریروکشیارنگآمیزیکنیدتاجانبرخیازمبلمانقدیمیتانرادوبارهتعادلایجادمیکنید.شمامیتوانیدتصمیمبگیرید.بااینکارحسموردسبکیکهدوستدارید،قبلازخریدمبلمان،در



صندلی 6 فوت 
2 اینچی به شما 
امکان می دهد 
"دراز بکشید". 

پشتی صندلی را 
به زاویه 125 درجه 

متمایل کنید . حریم 
خصوصی بیشترو 

فضای پای بیشتری 
داشته باشید.محل 
قرار دادن چمدان 

و کیف ها زیر 
صندلی در ردیف 

های پایین فراهم تر 
باشد. به همین دلیل 
صندلی های دو طبقه 
در ردیف پایین برای 
افراد کم تحرک و یا 

زمانی برای استراحت 
در پروازهای طولانی 

مناسب تر است

صندلی های اکونومی شاسی بلند 
در پروازهای آینده

آرزوکیهان
مترجم

ارائه ایده های نوین در  گسترش فناوری و 
زمینه های مختلف با گذر زمان رو به پیشرفت 
است در آخرین استارت آپ ارائه شده توسط 
یک جوان 21 ساله اسپانیایی در آینده ای نه 
چندان دور صندلی های هواپیما دو طبقه خواهد 
شد. به عقیده طراح جوان این صندلی ها فضای 
پای بیشتری نسبت به صندلی های استاندارد 
به مسافران می دهد و راحتی بیشتری خواهند 
داشت. هر صندلی با زاویه 125 درجه قرار می 
گیرد تا مسافران بتوانند چمدان هایشان را 
به راحتی زیر پاهایشان قرار دهند.  طراح این 
کانسپت جالب " الخاندرو نونیز" معتقد است که 
اینگونه صندلی ها در پروازهای آینده برای سفرهای 
طولانی مدت بسیار عملکردی و مفید هستند. دراز 
کردن پاها به مسافران این امکان را می دهد تا 
راحت تر باشند و به خوبی دراز بکشند و شرایط 
مناسب تری در پروازهای طولانی داشته باشند. 
طراحی صندلی های دو طبقه هواپیماهای آینده 
به صورتی است که ردیف هایی را به گونه  ای بهم 
متصل می  کند که یک ردیف در همان موقعیت 
صندلی های فعلی هواپیما قرار دارد و ردیف بعدی 
بالای آن قرار دارد. در صورتیکه مسافر طبقه زیرین 
می تواند به راحتی پاهای خود را در حفره ای که 
با بالا رفتن صندلی جلویی ایجاده شده قرار دهد 
و پاهایش را دراز کند. "الخاندرو"  می گوید پس 
از نمایش طراحی صندلی هایش با شرکت های 
هواپیمایی بزرگ و شرکت های سازنده صندلی 

هواپیما در حال مذاکره است.

ویژگی های کلیدی صندلی اکونومی شاسی بلند
صندلی 6 فوت 2 اینچی به شما امکان می دهد 
"دراز بکشید" . پشتی صندلی را به زاویه 125 درجه 
متمایل کنید . حریم خصوصی بیشترو فضای پای 
بیشتری داشته باشید. محل قرار دادن چمدان و 
کیف ها زیر صندلی در ردیف های پایین فراهم تر 
باشد. به همین دلیل صندلی های دو طبقه در 
ردیف پایین برای افراد کم تحرک و یا زمانی برای 

استراحت در پروازهای طولانی مناسب تر است.
از طرف دیگر، برای دسترسی به صندلی ردیف 
بالا باید دو پله بالا بروید. این ردیف با ارائه همان 
زاویه خمیدگی 125 درجه، فضای پای بهتر و حریم 

خصوصی بیشتری را به مسافران می دهد.
" نونیز" ساخت اولین نمونه اولیه صندلی هواپیمای 
خود را در سال 2021 میادی و تنها با استفاده از 
یک دسته تخته آغاز کرد. " نونیز" جوان در این 
باره می گوید: »با قاطعیت می  توانم بگویم که 
به دستاوردهایم افتخار می  کنم، اما حتی به همه 
افرادی که به هر نحوی به من کمک کرده اند و به 
من فشار آورده اند، افتخار می  کنم، زیرا فقط به لطف 
آنها در جایی که امروز ایستاده ام قرار دارم. هدف 
اصلی من ایجاد شرایطی راحت تر برای افرادی است 
که نمی توانند بلیط های گران تری  برای پروازهای 
هوایی خریداری کنند و می خواهند از پروازهای 
کاس اکونومی استفاده کنند مناسب خواهد بود. 

یکی دیگر از مزایای اینگونه صندلی 
ها عاوه بر راحتی بیشتر مسافران 
ایجاد فضای بیشتر برای جذب 
و جابه جایی مسافران بیشتر در 

هواپیما است به عبارتی اینگونه 
صندلی ها فضای بهینه ای برای 

درون هواپیما فراهم می کنند.

آیرودینامیک و تخیلیکانسپت بنز، یک مفهومی باورنکردنی
آرزوکیهان/ شرکت بنز از آخرین خودروی مفهومی و 

کانسپت باورنکردنی اش رونمایی کرد این خودرو که دارای 

صندلی هایی با روکش های نقره ای با رنگ بدنه نارنجی 

متالیک است یک خودروی تخیلی و زیبا است. درهای 

این خودرو به صورت بال های مرغ دریایی به سمت 

بالا باز می شود و از خودروی های گذشته این شرکت 

الهام گرفته شده است. ابرخودروی تمام الکتریکی 

دو نفره که One-Eleven نامیده می  شود، به لطف 

رنگ  های نارنجی و مشکی برجسته  اش در بیرون، 

شبیه گونه  ای از سوسک  های عجیب و غریب 

به نظر می  رسد. بدنه آیرودینامیک فوق العاده 

تخت و درهایی شبیه به بال مرغ دریایی و 

فرمان مستطیلی شکل و داشبورد پیکسلی 

One- .درون خودروفضای خیره کننده ای دارند

Eleven تفسیری دوباره و بازگشتی جالب به 

گذشته از C111، خودروی آزمایشی دهه های 

1960 تا 1970 است. 

شرکت خودروسازی آلمانی اعام کرده است 

این کانسپت مفهومی ترکیبی از خطوط و 

منحنی های ظریف را به نمایش می گذارد و 

با طراحی نمادین، مینیمال و سطح صاف، 

بیشتر شبیه به یک اثر هنری مجسمه  

سازی است. "گوردن واگنر"، طراح 

خودرو در گروه مرسدس بنز درباره این 

خودرو می گوید: "خودروی زیبا نشانی 

خارق العاده از چشم انداز آینده را به تصویر می کشد. " 

شتاب و حداکثر سرعت One-Eleven هنوز تایید نشده 

است، اگرچه گفته شده که C111 اصلی در سال 1970 در 

یک مسیر آزمایشی به سرعت 251 مایل در ساعت - 403 

کیلومتر در ساعت -  می رسید . 

در جلو و عقب خودرو، جایی که پاک  ها قرار می  گیرند، 

مجموعه  ای از »عناصر مستطیلی با انتهای گرد« وجود 

دارد  که به گفته سازندگان یک نمایشگر خارجی پیکسلی 

داراست که می  تواند پیام ها را به سایر کاربران جاده 
نمایش دهد.

مرسدس بنز از طراحی جدید به عنوان یک "مطالعه" یاد 

می کند، زیرا انتظار نمی رود به فروش برسد، اما می تواند 

نگاهی اجمالی به نوع ماشین هایی باشد که این شرکت 

در حال کار روی آن هاست تا بتواند در صورت تائید نهایی 

وارد خط تولید شود.  داخل خودرو به دلیل فضای نقره 

ای، نارنجی و مشکی بیشتر شبیه به شاتل های فضایی 

ناسا در 50 سال گذشته است. شکل صندلی های خودرو 

به تنهایی شبیه به صندلی ماشین های مسابقه فرمول 1 

به شمار می روند. فرمان مستطیلی با روکش چرمی دارای 

چهار دکمه است، از جمله دکمه روشن/خاموش برای 

روشن کردن موتور و دکمه فعال کردن کنترل سیستم .

فرمان با یک صفحه نمایش لمسی نزدیک که به سمت 

راننده زاویه دارد تکمیل می شود و سایر اطاعات خودرو را 

به راننده نشان می دهد و همچنین دارای صفحه نمایش 

تماس های تلفنی و کنترل موسیقی است.

رانندگان می توانند از هدست برای 

دیدن دستورالعمل های نقشه راه و 

سایر ویژگی های موجود استفاده کنند 

تا به مقصد برسند. خودروهای مفهومی 

مرسدس بنز، اغلب، مرزهای خاقیت 

و چشم انداز حرکت آینده را جابجا می 

کنند و مورد توجه بسیاری از دوستداران 

خودرو هستند.

موتورها توسط  استوانه  ای خنک  شونده با 

مایع که توسط بخش فرمول 1 مرسدس-

ای ام جی ساخته شده اند، نیرو می  گیرند. این 

موتور توسط یاسا، یک شرکت انگلیسی که از 

سال 2021 که به طور کامل متعلق به مرسدس 

بنز است، تولید می شود. 

استفاده از این موتور به ما نگاهی به تحولات 

جدید خودروسازی می دهد که احتمالاً در 

خودروهای آینده مرسدس بنز شاهد آن خواهیم 

بود. به گفته مرسدس، خودروهای آینده این 

پتانسیل را دارند که تحرک الکتریکی را به سطح 

جدیدی از عملکرد و کارایی برسانند. مرسدس بنز 

در حال توسعه موتورهای شار محوری برای تولید در 

مقیاس بزرگ است. 

موتور شار محوری به عنوان موتور شکاف محوری یا 

موتور پنکیکی نیز شناخته می شود که هندسه  ای از 

ساختار موتور الکتریکی است.

مرسدس بنز از طراحی جدید به عنوان یک "مطالعه" یاد می کند، زیرا 
انتظار نمی رود به فروش برسد، اما می تواند نگاهی اجمالی به نوع 
ماشین هایی باشد که این شرکت در حال کار روی آن هاست تا بتواند 
در صورت تائید نهایی وارد خط تولید شود.  داخل خودرو به دلیل 
فضای نقره ای، نارنجی و مشکی بیشتر شبیه به شاتل های فضایی 
ناسا در 50 سال گذشته است. شکل صندلی های خودرو به تنهایی 
شبیه به صندلی ماشین های مسابقه فرمول 1 به شمار می روند.
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مرضیه همایونی
روزنامهنگار

ساعتاز9صبحگذشتهبودکه
مردمیانسالواردساختماندو
طبقهقدیمیشد.اومدتیقبل
ساختمانرابهانبارلوازمیدکی
تبدیلکردهبودودرطبقهپایین
انجام خودرو تعمیرات کارهای
میدادند.غیراز4کارگرافغانستانی،
مردجوانیرابراینگهبانیازانبار
استخدامکردهبود.واردراهپلهکه
شدبهزادنگهبانانبارراصداکرد
اماجوابینشنیدوقتیمیخواست
ازپلههابالابرودیکیازکارگران
اورادیدوگفت:دیشبصداهای
عجیبیازطبقهبالاشنیدیماما
پیگیرشنشدیمفکرکنمآقابهزاد
میهمانداشت.باشنیدناینحرف
مردمیانسالبهطبقهبالارفتاما
بهمحضبازکردندرباجسد
بهزادرویلبهپنجرهدرحالیروبه
روشدکهنردبانآهنیرویکمرش

افتادهبود.
وقتیباکمککارگراننردبانرا
برداشتندمشخصشدبهزادجان
باختهاست.باتوجهبهاینکه
احتمالمیرفتویازروینردبان
سقوطکردهومردهاستموضوع
بهاورژانسوپلیساعامشد.
و بعدمأمورانکانتری دقایقی
امدادگرانبهمحلرسیدندامامرگ
مرد40سالهتأییدشد.باتوجه
بهمشکوکبودنماجراموضوع
بهبازپرسمحمدمهدیبراعه

اعامشد.
دربررسیهایاولیهتیمجناییو
مشاهدهجراحاترویبدنبهزادو
نبودهیچردواثریازضربهناشی
ازافتادننردبان،فرضیهقتلقوت

گرفت.
دربازبینیدوربینهایمداربسته
محلجنایت،مشخصشدکه
بهزادساعت۱۱شببههمراه
مردیهمسنوسالخودشوارد
ساختمانشدهاست.اماموضوع
عجیباینبودکهمیهمانبهزاد
بهسمتدوربینمداربستهرفته
ودرحالیکهدستکشداشته
سعیمیکردکهرویدوربینهای

مداربستهانباررابپوشاند.
درادامهمشخصشدحوالیساعت
سهصبحمردمیهمانهراسانودر
حالیکهدستهایشخونیبوده

باعجلهازخانهقدیمیخارجشده
ودوربینهایورودوخروجشخص
بدین نمیداد. رانشان دیگری
بهسمت ترتیبانگشتاتهام

میهمانناشناسنشانهرفت.

گنج پنهان
درادامهتیمجناییگوشیتلفن
بررسیکردندو را بهزاد همراه
فیلمهاییپیداشدکهدرآنبهزاد
خطاببهخانوادهاشگفتهبودکه
بزودیپولدارخواهدشدوبرایپدر
وبرادرشماشینمیخردوبدهی
آنهاراتسویهوبرایبرادرشجشن
عروسیمجللیبرگزارخواهدکرد.
همچنینچندفیلمدیگرپیداشد
کهازخانهایقدیمیگرفتهشدهبود
وگودالیرادرکناردرختیکهنسال
نشانمیداد.دراینفیلممقتول
خطاببهمادرشبیانکردهبودکه
اینگودالمشخصنیستبهکجا
ختمخواهدشدامابهنظرگنجی

درآننهفتهاست.
ازسویدیگربررسیپیامکهای
تلفنبهزادنشانمیدادویبافردی
بهنامهومناختافمالیداشته
وهومنحاضرنبوده۱4میلیون
تومانبدهیاشبهبهزادراپرداخت
کندوسرهمینموضوعباهم

اختافشدیدیداشتهاند.
بدینترتیبتیمجناییبرایبه
دستآوردناطاعاتبیشتربه
به بهزادرفتهو سراغخانواده
تحقیقازآنهاپرداختند.دراین
تحقیقاتمشخصشدبهزادبهآنها
قولدادهبودبزودیپولزیادیبه
دستخواهدآوردومشکاتشان

حلخواهدشد.

هویت قاتل
وقتیپلیستصویرمردجوانیراکه
شبحادثهمیهمانبهزادبودبه
خانوادهاشنشاندادآنهابافاصله
اوراشناختندومشخصشدوی

همانهومنمردبدهکاراست.
برادربهزادگفت:هومنبهبرادرم
گفتهبوددرمدرسهایکهزندگی
میکردیکدرختقدیمیدرحیاط
هستکهکنارشیکگودالوجود
داردوداخلآنگنجاست.اوبرادرم
راوسوسهکردهبودکهاگرآنگنج
رابیرونبیاورندزندگیشانزیرورو
میشودوپولزیادیبهدست
میآورندبعدبهاینبهانهازبرادرم

حدود۱4میلیونتومانگرفتهبود
تاوسایلگنجیابیبخرد.

فتند یا در  بررسیها مه ا د ا  در
هومن،مرد40سالهایاستکه

درمدرسهایمتروکهوقدیمیدر
بهارستانزندگیمیکندومخارج
زندگیاشراازراهپخشکارتهای

تبلیغاتیمیگذراند.
و اینسرنخ آمدن بهدست با
شناساییهویتمتهم،کارآگاهان
جناییراهیمحلزندگیهومن

شدند.
هماهنگیهای از پس مأموران
قضاییبابازپرسجنایی،راهی
مدرسهمتروکهشدهوداخلیکی
ازاتاقهاباجسدهومندرحالی
مواجهشدندکهبراثرمصرفمواد
مخدرجانباختهبود.باکشف
جسدتیمبررسیصحنهجرمراهی
محلشدهومتخصصانپزشکی
قانونیدرمعایناتاولیهاعامکردند
کهویبراثرمصرفبیشازحد
موادمخدر،جانشراازدستداده

است.
دربازرسیبدنیازجسدهومن،
جراحتوآثارزخمیبهدستآمد
کهاحتمالمیرفتهنگامدرگیری
بامقتولایجادشدهاست.ازسویی
اثرانگشتاوبااثرانگشتبهدست
آمدهدرصحنهقتلمقایسهشدو
گاهی تیمتشخیصهویتادارهآ
اعامکردکهآثارانگشتباهم
استوحضور مطابقتداشته
متهمدرشبحادثهدرخانهمقتول
اثباتشد.باتوجهبهاینکهقاتلو
مقتولهردوجانباختهبودندبا
اینفرضیهکههومنوبهزادشب
حادثهبرسربدهی۱4میلیون
تومانیباهمدرگیرشدهوبهزاد
بهقتلرسیدهباشدپروندهبرای
تحقیقاتبیشتردراختیارکارآگاهان
ادارهدهمپلیسآگاهیقرارگرفت.
گاهان،به درادامهبررسیهاکارآ
سراغدرختقدیمیداخلحیاط
مدرسهمتروکهرفتندومشخص
شداینهماندرختیاستکهدر
فیلمدیدهشدهبود.بدینترتیب
کارشناسانبابررسیگودالیکهکنار
درختبوددریافتنداینگودالبر
اثرنشستزمینایجادشدهاست
واحتمالوجودگنجدرآنجابسیار
کماست.بااینحالبازپرسشعبه
سومدادسرایامورجناییتهران
دستوردادتاکارشناسانسازمان
میراثفرهنگیبهبررسیگودال
بپردازندومشخصشودآیااحتمال
اینکهدفینهیاعتیقهایدرآنجادفن

شدهاستوجودداردیاخیر؟

جسدی در مدرسه متروکهجسدی در مدرسه متروکه

از  که  افسانه هایی  هشدار/ 
دیرباز درباره گنج و یافتن دفینه 
دهان به دهان گشته همیشه 
برای عده ای وسوسه کننده بوده 
تا حدی که برخی حاضرند برای 
دستیابی به این گنج های با 
ارزش از جانشان مایه بگذارند.
به  در سال های اخیر برخی 
جمله  ز  ا مختلف  یل  لا د
مشکلات مالی و برخی دیگر 
به خاطر یک شبه پولدار شدن 

به دنبال یافتن گنج هستند. 
شاید این راه برای دستیابی به 
ثروت به ظاهر ساده باشد اما 
در واقع خطرات بسیاری در این 
راه نهفته است چرا که این راه  
انتهای نامعلومی، دارد و گاهی 
ممکن است بدون بازگشت 

. شد با
در این سال ها رسیدن به گنج 
شاید برای برخی پایان خوشی 
اما در بیشتر مواقع  داشته 

جانشان  یا  گنج  جویندگان 
این مسیر گذاشته اند  در  را 
یا قربانی عده ای کلاهبردار 
شده اند. بسیاری از قاچاقچیان 
ن  ند کشا ز  ا بعد  عتیقه 
بیابان های  به  طعمه هایشان 
خلوت، پول هایشان را سرقت 
می کنند و طعمه هایشان را به 

قتل می رسانند.
به دست آوردن پول، گاهی 
برخی را دچار جنون می کند. 

این راه حاضرند هر  آنها در 
چیزی را از سر راه شان بردارند. 
حتی دوست صمیمی شان را ! 
متأسفانه در پرونده ای که در بالا 
به شرح آن پرداختیم می بینیم 
که مردی معتاد به بهانه یافتن 
گنج دوستش را فریب داده و 
پول زیادی از او گرفته است و 
وقتی دوستش پول خود را  طلب 
کرده به او وعده یافتن گنج و 
فروش عتیقه های واهی را داده 

و در نهایت او را قربانی کرده 
است. در سال های اخیر به 
علت نوسانات اقتصادی، گرانی 
و بدتر شدن وضع معیشت 
نان  ا جو ز  ا بسیاری  مردم، 
به خاطر خلاصی از بحران مالی 
به سمت جست و جوی گنج و 
قاچاق و خرید و فروش اشیا 
عتیقه می روند که راهی بس 

خطرناک است. 
و مسئولان  پلیس  اینکه  با 

میراث فرهنگی بارها در این باره 
هشدار داده اند اما همچنان 
عده ای در این سرزمین کهن 
که میراث گرانبهایی دارد در پی 
رسیدن به گنجینه های با ارزش 
نیاکان هستند تا به نان و نوایی 
برسند غافل از اینکه پلیس و 
میراث فرهنگی با این افراد با 
جدیت برخورد خواهد کرد و 
مجازات سختی در انتظارشان 

است.

گنج هایی که جان می گیرند

جرمراهیمحلشده
ومتخصصانپزشکی

قانونیدرمعاینات
اولیهاعامکردند

کهویبراثرمصرف
بیشازحدمواد

مخدر،جانشرااز
دستدادهاست.در

بازرسیبدنیازجسد
هومن،جراحتوآثار

زخمیبهدستآمد
کهاحتمالمیرفت

هنگامدرگیریبا
مقتولایجادشده

است

دیشبصداهای
عجیبیازطبقه
بالاشنیدیماما

پیگیرشنشدیم
فکرکنمآقابهزاد
میهمانداشت.با
شنیدناینحرف
مردمیانسالبه

طبقهبالارفتامابه
محضبازکردندر
باجسدبهزادروی
لبهپنجرهدرحالی

روبهروشدکه
نردبانآهنینیزروی

کمرشافتادهبود
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یک سال قبل  پیکر خونین 
و نیمه جان پسر جوانی 
که در پیاده رو افتاده بود 
به بیمارستان منتقل شد. 
همسایه های این پسر به 
مأموران گفتند: چند ماه 
قبل این پسر خانه ای در 
ساختمان ما اجاره کرد و قرار 
بود بزودی ازدواج کند و با 
همسرش به نام مژگان آنجا 
ساکن شوند اما امروز صدای 
مشاجره و دعوا شنیدیم و 
بعد هم این پسر از پنجره 

سقوط کرد.
در ادامه بررسی ها مشخص 

شد روز حادثه مژگان و 
خواهرش و مردی غریبه 
در خانه این پسر بوده اند، 
بنابراین با دستگیری آنها 
مژگان بازداشت شد و گفت: 
مدتی قبل جهیزیه ام را به 
خانه نامزدم بردم اما یک 
روز بعد با هم دعوایمان شد 
و او مرا از خانه بیرون کرد. 
من که کینه او را به دل 
گرفته بودم چند روز بعد 
همراه خواهرم و یک مرد 
جوان به  نام امین به خانه 
او رفتیم. ما او را کتک زدیم 
اما خودش یکباره از پنجره 

بیرون پرید. ما هم وسایل 
خانه را جمع کردیم و به 

خانه پدرم بردیم.
سه ماه بعد از این ماجرا 
پسر جوان از کما خارج شد 

و علیه نامزدش شکایت 
کرد.

وی در تشریح ماجرا گفت: 
روز حادثه با مژگان دعوایم 
شد و او از خانه رفت اما  

چند روز بعد همراه خواهرش 
و یک مرد غریبه به خانه ام 
آمد. آنها تا سرحد مرگ مرا 
کتک زدند و از پنجره اتاق  

به بیرون پرتاب کردند.

برای  متهمان   نده  پرو
رسیدگی به شعبه 1۳ دادگاه 
کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد تا بزودی به 
جرم آنها رسیدگی شود.

 نامزدم مرا  نامزدم مرا 
از طبقه چهارم از طبقه چهارم 
پایین انداختپایین انداخت

قاتل پسر 11 ساله ادعای دیوانگی کرد
گروه حوادث/ مرد شرور که به اتهام تعرض و 
قتل پسر 11 ساله پای میز محاکمه ایستاده بود، 
مدعی شد به بیماری اعصاب و روان مبتلاست.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی به 
این پرونده از تابستان سال 1400 با مراجعه زن و 
مرد جوانی به اداره پلیس البرز مبنی بر ناپدید 

شدن پسر 11 ساله شان آغاز شد.
مادر این کودک گفت: ما در محله چهارباغ زندگی 
می کنیم پسرم صبح برای بازی از خانه خارج شد 
و دیگر برنگشت. دوستانش می گویند مرد جوانی 
به بهانه خریدن خوراکی او را با خودش برده 
است. یک ماه از این ماجرا گذشته بود که مردی 
در تماس با مأموران پلیس گفت: من در خیابان 
چهارباغ سوپرمارکت دارم. یکی از دوستانم به من 
گفت یک ماه قبل پسر نوجوانی را ربوده و پس 
از آزار و اذیت او را کشته است. با اطلاعاتی که 
این مرد به مأموران داده بود مأموران منوچهر 2۵ 
ساله را ردیابی و بازداشت کردند و وی در همان 
ابتدا به آزار و قتل پسر 11 ساله اعتراف کرد و 
گفت که جسد پسر بچه را در بیابان های حاشیه 
کرج رها کرده است. با کشف جسد و تکمیل 
تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه پنجم 

دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه پدر و مادر مقتول برای متهم 
درخواست قصاص کردند. سپس متهم به جایگاه 
رفت و گفت: من اتهام آزار و اذیت و قتل را 
می پذیرم اما من بیماری اعصاب و روان دارم.مدتی 
بود به خاطر بی پولی داروهایم را مصرف نکرده 
بودم. به همین خاطر کنترلی بر رفتارم نداشتم.در 
پایان جلسه قضات، متهم را به کمیسیون پزشکی 
قانونی معرفی کردند تا کارشناسان درباره وضعیت 

سلامت روان وی اظهار نظر کنند.

حمله مرگبار به مهدکودک چینی
حمله مرد جوان به یک مهد کودک در استان 
»گوانگدونگ« واقع در جنوب شرقی چین، 
دست کم شش کشته و یک زخمی برجا گذاشت.

به گزارش بی بی سی، به گفته پلیس محلی، 
صبح دوشنبه یک مرد 2۵ ساله با نام خانوادگی 
»وو« در ارتباط با این حادثه دستگیر شده است.

خبرگزاری فرانسه هم به نقل از سخنگوی دولت 
محلی گزارش داد که قربانیان یک معلم، دو نفر 
از والدین و سه دانش آموز هستند. پلیس چین 

این حادثه را »حمله عمدی« خوانده است.
 

15 کشته در سیل هند
بارندگی شدید در شمال هند در سه روز منجر به 
وقوع سیل و همچنین جان باختن دست کم 1۵ 
نفر شده است.به گزارش بی بی سی، در ایالت 
»هیماچال پرادش« رانش زمین و سیل ناگهانی به 
خانه ها آسیب رسانده و زندگی مردم را مختل کرده 
است.همچنین بارندگی شدید در دهلی هم مدارس 
را به تعطیلی کشانده است. عوامل زیادی در وقوع 
سیل نقش دارند اما کارشناسان می گویند تغییرات 
آب و هوایی ناشی از گرم شدن کره زمین احتمال 

بارش های شدید و پرحجم را بیشتر می کند.
 

 جست و جو برای یافتن
 200 مهاجر ناپدید شده

امدادگران اسپانیایی می گویند که در آب های 
نزدیک به جزایر قناری در جست و جوی قایقی 
هستند که حامل بیش از 200 مهاجر بود و هفته 
پیش ناپدید شده است.به گزارش بی بی سی، 
این گروه موسوم به »واکینگ بردرز« می گوید: 
این قایق ماهیگیری از »کافونتین«، شهری در 

ساحل جنوبی سنگال حرکت کرده بود. 
خبرگزاری »افه« اسپانیا گزارش داده است که 
کودکان زیادی در میان مسافران این قایق 
بوده اند. همچنین امدادگران دریایی اسپانیا به 
خبرگزاری افه گفته اند که یک هواپیما در عملیات 

جست و جو مشارکت دارد. 
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مرضیه همایونی/ مرد سالخورده که در اقدامی هولناک پسر 
خوانده و عروسش را به قتل رسانده و تکه تکه کرده بود با 

بخشش اولیای دم و پس از 6 سال حبس آزاد شد.
به گزارش ایران، 11 مرداد سال 96 بود که به پلیس خبر رسید 
سرهای بریده یک زن و مرد جوان در حاشیه خیابان شیخ 
بهایی تهران پیدا شده است. با اعلام موضوع به بازپرس 

جنایی تحقیقات آغاز شد. 
در نخستین گام و در بازبینی دوربین های مداربسته اطراف 
محل حادثه، تصاویری مبهم از مردی سالخورده به دست آمد 
که از خودروی لندرور دو کابین خارج شده و پس از انداختن 
دو کیسه در فضای سبز کنار خیابان دوباره سوار خودرو شد 
و محل را ترک کرد. بدین ترتیب با شناسایی خودروی مورد 

نظر کارآگاهان درنهایت موفق به شناسایی عامل جنایت و 
دستگیری او شدند.

مرد سالخورده در بازجویی ها با اعتراف به دو جنایت گفت: 
من تحصیلکرده اروپا و مقیم کشور انگلیس هستم اما 
خانه ای هم در تهران دارم. سال ها قبل پسر باجناقم را به 
فرزندخواندگی پذیرفتم و او را به بهترین شکل ممکن بزرگ 
کردم. اما از وقتی شهرام ازدواج کرد رفتارش عوض شد و در 
سال های اخیر او و همسرش مدام مرا اذیت می کردند. این 
پسر را مثل فرزند خودم بزرگ کردم اما جواب محبت هایم 
را با بدی داد. او ادامه داد: همسرش اعتیاد داشت و شهرام 
را هم معتاد کرده بود. بعد از اعتیاد دیگر سر کار نمی رفت 
و مدام به من و همسرم توهین می کرد و حتی ما را کتک 

می زد. دیگر از دستشان خسته شده بودم. روز حادثه همسرم 
را به خانه یکی از اقوامش در حوالی تهران فرستادم. بعد 
هم شهرام و همسرش را با شلیک گلوله به قتل رساندم و 
اجساد را به داخل حمام برده و مثله کردم. هر شب مقداری 
از اجساد را بیرون برده و در محله های مختلف رها می کردم.
با اعتراف مرد 7۵ ساله وی محاکمه و به 2 بار قصاص محکوم 
شد اما وقتی پرونده برای اجرای حکم به دادسرای امور 
جنایی تهران رفت با تلاش واحد صلح و سازش دادسرای 
امور جنایی تهران، اولیای دم هر دو مقتول از قصاص گذشت 
کردند. با توجه به اینکه مرد 81 ساله حدود 6 سال در زندان 
بوده و کهولت سن داشت، با رضایت خانواده مقتولان  از 

زندان آزاد شد.

نجات پیرمرد 81 ساله از قصاص 

گروه حوادث/  پارگی سیم بکسل جک در 
تاب گردان شهربازی پارک ناژوان اصفهان 
منجر به سقوط دستگاه و مصدوم شدن 

۹ دختر و پسر نوجوان شد.
به گزارش ایسنا، ساعت 48 و 18 دقیقه 
عصر یکشنبه، به دلیل بروز نقص فنی در 

یکی از وسایل بازی این پارک ناگهان تاب 
گردان از ارتفاع زیاد سقوط کرد و 9دختر 
و پسر 1۳ تا 1۵ ساله از ناحیه کمر دچار 

مصدومیت شدند.
 علی مالکی مدیرکل استاندارد اصفهان 
اظهار کرد: باید همه دستگاه ها و تجهیزات 

بازی گواهی بازرسی فنی داشته باشد وگرنه 
در اسرع وقت پلمب می شود.

 منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری اصفهان گفت: در پی این 
حادثه از ادامه فعالیت مجموعه شهربازی 
جلوگیری و دستور بررسی و رسیدگی به این 

موضوع به اداره استاندارد داده شد.

 سقوط تاب گردان در اصفهان به 
خاطر پاره شدن سیم بکسل

گروه حوادث/ سه کودک هنگام 
شنا در آب های ساحلی گلدشت 

جویبار غرق شدند.
 سرهنگ غلامرضا جعفری، فرمانده 
انتظامی شهرستان جویبار گفت: 

ناجیان غریق هلال احمر و نیروی انتظامی پس از تجسس اجساد  2 خواهر 1۳ و12 
ساله  را بیرون کشیدند اما جسد کودک 6 ساله یک ساعت بعد با کمک امدادگران 
پیدا و از آب گرفته شد و اجساد به پزشکی قانونی انتقال یافت. این افراد ساکن شهر 
کوهی خیل جویبار بودند.وی از مسافران خواست حتماً در محدوده طرح دریا شنا 

کنند تا شاهد حوادث ناگوار نباشند.

گروه حوادث/  توده 1/5 کیلویی 
از کلیه یک بیمار در بیمارستان 
امام رضا)ع( اردبیل با موفقیت 

خارج شد.
و  ح  جرا د  را محسنی  مد  حا

متخصص کلیه و فلوشیپ پیوند کلیه با بیان اینکه بیمار ۵2 ساله بعد از عمل 
وضعیت رضایت بخشی دارد گفت: مصرف سیگار و مواد محرک از جمله علل 

ایجاد این توده در کلیه ها است.
وی افزود:  افزایش مصرف آب و سبزیجات و میوه و کاهش مصرف نمک و پروتئین 

حیوانی در کاهش بروز بیماری های مربوط به کلیه بسیار مفید است.

 مرگ سه کودک
در آب های جویبار

 خارج کردن توده
 1/5 کیلویی از کلیه

گروه حوادث/ مرد جوان با شکایت از 
شریکش مدعی شد وی عامل ربودن  و 

سرقت 600 میلیون تومانی از اوست.
به گزارش خبرنگار »حوادث ایران«، چندی 
قبل مرد جوانی به پلیس مراجعه کرد و 
گفت: در شمال کشور ویلاسازی می کنم 
اما مدتی است که با شریکم اختلاف پیدا 
کردیم. من باید 4 میلیارد تومان به او بدهم، 
اما در حال حاضر توانایی پرداختش را ندارم. 
روز گذشته از خانه ام در شمال تهران بیرون 
آمدم تا خودرو اینترنتی بگیرم، اما ناگهان 
خودرو پژویی با سه سرنشین جلو پایم توقف 
کرد و  با تهدید چاقو، مرا سوار خودرو کردند.

او ادامه داد: آنها مرا به باغی در خارج از شهر 
برده و 24 ساعت گروگان گرفتند. مردان 
ناشناس برای رها کردن من 4 میلیارد تومان 
می خواستند اما من فقط 600 میلیون تومان 
در حسابم پول داشتم  که به آنها دادم .  
تصور می کنم فردی که دستور این آدم ربایی 

را داده شریکم است.
با شکایت مرد جوان، شریک او بازداشت 
شد اما مرد جوان منکر آدم ربایی و سرقت 

. شد
به دستور بازپرس محمد وهابی از شعبه دوم 
دادسرای امور جنایی تهران تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.

سرقت 600 میلیون تومانی از مرد بدهکار

حوادث

پسرجوان در دادسرا: 

گروه حوادث/ دختر جوان که متهم است با همدستی 
خواهرش،  نامزد خود را از پنجره طبقه چهارم به پایین 

انداخته، بزودی محاکمه می شود.
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هشتمین جایزه هنری »غدیر« 
با تجلیل از چهار چهره برجسته 
فرهنگی و هنری؛ محمدرضا 
شریفی نیا بازیگر در حوزه سینما، 
عبدالحمید قدیریان نقاش، طراح 
صحنه و لباس آثار فاخر سینمایی 
در حوزه هنرهای تجسمی، علی 
محمد مودب شاعر و نویسنده و 
محسن نفر آهنگساز، پژوهشگر 
و نوازنده در حوزه موسیقی در 

پردیس تئاتر تهران برگزار شد.
به گزارش ایرنا، در ابتدای این 
آیین که شامگاه یکشنبه ۱۸ 
تیرماه برگزار شد، امیرحسین 
سمیعی معاون هنری سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران 
گفت: جایزه هنری »غدیر« 
بهانه ای کوچک برای تجلیل 

و ارج نهادن به هنر عزیزانی 
است که اثرات هنری شاخص 
دینی دارند و عمر با ارزش شان 
را صرف تولید و طراحی جریان 
این  مستحکم و صیانت از 
میراث ارزشمند برای نسل های 

بعدی جامعه می کنند.
در ادامه سیدمحمد میرزمانی 
از آهنگسازان پیشکسوت درباره 
محسن نفر گفت: از دانشکده 
صدا و سیما شاهد بودم که 
استاد نفر در جهت اعتلای هنر 
بسیار سعی و کوشش کرد و 
آثار به یاد ماندنی از وی به جا 
مانده است.پس از آن مجید 
شاه حسینی رئیس فرهنگستان 
هنر درباره عبدالحمید قدیریان 
دومین برگزیده این جایزه هنری 

گفت: کمتر کسی را می توانم 
به عنوان یک معلم ساده هنر 
به یاد بیاورم که در رشته های 
مختلف هنری چیره دست و 
توانا و در عین حال مخلص 
باشد. از جوان پرشور سال های 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
تا طراحی صحنه و لباس در 
پروژه های سینمایی و... که 
همه این موارد به همت این 
استاد ارجمند انجام شده 
است.در ادامه این مراسم 
مصطفی محدثی خراسانی 
شاعر پیشکسوت برای صحبت 
درباره علی محمد مودب، 
سومین برگزیده »غدیر«به روی 
صحنه آمد و گفت: سیر و 
سلوک مودب از تحصیلات و 

زندگی در روستاهای خراسان 
تا به امروز که در جایگاهی 
شبیه به معاونت شعر وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت 
می کند، سیری طبیعی بوده 
و همین موضوع باعث شده 
که وی شخصیتی ژرف داشته 

باشد. سپس خیرالله تقیانی 
نویسنده و کارگردان سینما و 
تلویزیون برای صحبت درباره 
روی  شریفی نیا  محمدرضا 
صحنه رفت و گفت: آقا رضا 
از معدود هنرمندانی است که 
تاریخ شفاهی سینما، تئاتر و 

تلویزیون بعد از انقلاب است 
و من این فرصت را داشته ام 
که از وی یاد بگیرم.در انتهای 
این مراسم هدایای معنوی 
شامل تسبیح و تربت ناب 
ضریح اباعبدالله الحسین)ع( 
به هنرمندان حاضر اهدا شد.

تجلیل  از ۴ چهره شاخص هنری
هشتمین جایزه هنری »غدیر« برگزار شد

 »تجلی نگاه« و دورهمی هنرمندان
در کوشک باغ هنر

مهر / ۲۵ نفر از هنرمندان، آثار نقاشی و نقاشیخط 
خود را با عنوان »تجلی نگاه« با کیوریتوری روح 
الله منجزی در کوشک باغ هنر به نمایش 

می گذارند.
بهمن بروجنی، اردشیر بروجنی، کامبیز برنجی، 
بهمن زارعیان، یاور بالسینی، منصور خیرخواه، 
اکبر احدی، بهداد نجفی اسدالهی، صابر سلیمانی، 
محمدعلی سعیدی، پژمان متقیان، فیروزه 
بختیاری، سعید لزرجانی، ستار کریمی، منوچهر 
فخاریان، علیرضا قوجاری، مریم سلمان، یدالله 
تناور، سعید دولتی، کریمی قوچانی، حسین 
احصایی، علیرضا روح الامین، علیرضا سعادتمند، 
هانی شرار و روح الله منجزی ۲۵ هنرمندی هستند 
که آثار هنری خود را در نمایشگاه »تجلی نگاه« 

به نمایش می گذارند.
این نمایشگاه پنجشنبه ۲۲ تیرماه در کوشک باغ 

هنر در بلوار کتابخانه ملی افتتاح می شود.

راهیابی 2 اثر ایرانی به جشنواره ایتالیایی
مهر / انیمیشن »بیا آشتی کنیم« به کارگردانی 
عبدالله علیمراد و فیلم کوتاه »پیش از بهشت« به 
کارگردانی احمد حیدریان از آثار سازمان سینمایی 
سوره به سی و نهمین دوره جشنواره بین المللی 

کارتون کلاب ایتالیا راه یافتند.
شناخته شده ترین  ز  ا یکی  ره  جشنوا ین  ا
جشنواره های بین المللی سینمای ایتالیاست که 
به انیمیشن، کمیک و بازی اختصاص دارد.

جشنواره کارتون کلاب در سال ۱۹۹۵، آغاز به کار 
کرد و یکسال بعد به صورت بین المللی برگزار شد. 
این جشنواره با بیش از ۳۰۰ فیلم کوتاه انیمیشن 
از ۵۰ کشور در سراسر جهان به یک رویداد بزرگ 

تبدیل شده است.
سی و نهمین دوره جشنواره بین المللی کارتون 
کلاب از ۱۹ تا ۲۵ تیرماه در شهر ریمینی ایتالیا به 

صورت گسترده برگزار می شود.

حضور فیلم »سیزده سالگی« 
در معتبرترین جشنواره فیلم 

کودک و نوجوان جهان
ایرنا/ فیلم کوتاه »سیزده سالگی« 
به کارگردانی صمد علیزاده به پنجاه 
و سومین جشنواره جیفونی ایتالیا 
راه یافت.این فیلم که بتازگی پخش 
جهانی آن شروع شده است، در اولین 

حضور جهانی خود به معتبرترین جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان ایتالیایی راه یافت 
و در بخش فیلم های ۱۰+ سال به رقابت خواهد پرداخت.این جشنواره هرسال در دهکده 
کوچکی به نام جیفونی واله پیانا نزدیک سالرنو در جنوب ایتالیا برگزار می شود. جشنواره 
جیفونی که از سال ۱۹۷۱ آغاز به کار کرده، برندگان خود را با نظر داورانی از کودکان و نوجوانان 
در پنج گروه سنی، انتخاب می کند.پخش بین المللی فیلم »سیزده سالگی« توسط کمپانی 

ایتالیایی اسِـــن استودیو )esen studios( انجام می شود.

 برگزاری اولین دوره 
 عالی نمایشنامه نویسی

با خسرو حکیم رابط
ایرنا/ خسرو حکیم رابط اولین دوره 
عالی نمایشنامه نویسی صحنه ای را 
در مؤسسه هنرمندان پیشکسوت 
برگزار می کند.حکیم رابط، استاد 
و  نشجویان  دا ز  ا نسل  چند 

هنرجویان نمایش و نمایشنامه نویسی بوده است. به طوری که هنوز هم بسیاری از 
نویسندگان بزرگ، نوشته های خود را نزد حکیم رابط می برند و از نظرها و ایده های 

وی بهره ها می گیرند.
 از جمله آثار حکیم رابط می توان به فیلمنامه های »ارض موعود«، »فصل خون«، 
»دست هزار بلوچ«، »تشنگی، آب، چرخ«، »گذر از ظلمات« و نمایشنامه های »آن جا 

که ماهی ها سنگ می شوند« و »سهراب شنبه« اشاره کرد.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - نمایش آهنگین - استخراج و 

استفاده
2 - شب گذشته - عدد یا کلمه رازگونه - چاشنی 

ترش
3 - آش - کشوری در آفریقا - سمت چپ - همان 

یک است
4 - پیوند همسری میان افراد - پسوند نظیر - 

شهری کویری در استان یزد
5 - سنگ سبز قیمتی - سلام - نام پسرانه

6 - کوچک تر از تبلت - از تقسیمات ارتشی - 
گاو تبتی

7 - حرف عصایی - ناراحتی - سخن چین
8 - قسمی نان - اتاقی که در آن چای یا قهوه 

درست می کنند - من و او
9 - امر به گداختن - محافظ عینک - رنگ آرامش

10 - اشتباه معروف - مرحله به مرحله - سرپیچی 
از قانون

11 - رود شمالی - ماری زهردار - خطاب غیرمؤدبانه
12 - قبیله صدر اسلام - حرف زمین شوی! - 

ساخته و پرداخته
13 - پژمرده - پناه جویی - روح و جان - مگر 

ادیبانه!
14 - بدعت و خلاقیت - خوشحال - الگو

15 - یکی از غذا های ایرانی - شوره زار و بیابان
 عمود ی:   

1 - سخنوران - قلعه ای تاریخی در مرکز شهر 
خرم آباد

2 - سبزی ضد سرطان - جای بنزین خودرو - 
پرز - باعث

3 - باران کم - قسمت کوهستانی گیلان - جذاب 
- خمیدگی کاغذ

4 - غذایی پر طرفدار - نام آذری - جمع کوکب
5 - اسب چاپار - آدم آهنی - ماهی فروش

6 - غله نشاسته دار - ضدعفونی  کننده - تیر 
یقه نشین

7 - سراسر، کل - بی درنگ و فوری - عزیمت کردن
8 - تاک - هافبک پرسپولیس - چیز

9 - بیهوده و بی معنی - پول معاش و گذران 
زندگی - جوانمرد

10 - اتوبوس انگلیسی - سرآمد همه خوبی هاست 
- پرحرف، درازش را دارد!

11 - زردپی - قطره های ریز باران - برای تنفس 
لازم است

12 - نقش ساناز سماواتی در سریال »بوم و بانو« 
- گاه از نهاد برآید - مشعشع

13 - حرف خطاب - بی عیب - واپسین - آب ترکی
14 - انداختن - مخفف شاد - صندلی تشریفاتی 

- منسوب به بنی امیه
15 - اسطوره فوتبال »هلند« - صدای نرم خندیدن

   افقی:
 1 - هیجان انگیز - تفرجگاه شمال 

شیراز
2 - ورزش توپ و چوگان - امپراتوری باستانی - سر 

به زیر و کمرو
3 - برابر - مایع ظرف  شویی - کریستال - آقای 

نی لما آ
4 - حرف پنجم یونانی - دو تا الف - گیاه مرداب

5 - نام دکارت - هوای خنک - سفت و سخت
6 - قصد - عزم مکانیکی - پرنده شکاری

7 - نوعی مار - قابل دیدن - هدف

8 - بله آلمانی - سوخت و ساز بدن - رنجوری
9 - خوی گرفته - ریزه آتش - تن و جان

10 - شفقت - نوعی بستنی - ماری زهردار
11 - آحاد - مقابل شفاهی - دریاچه سوئد

12 - گناه - محصول اصفهان - چهارنعل
از  یکی   - رییس مدرسه   - - رگ خواب   13
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 

و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 

از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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 انتشارات
 مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ايران 
5 و88548892

ورزش

ورزش سه/ یوونتوس در صورت دریافت پیشنهاد 
معقول حاضر است پل پوگبا را به صورت قرضی 

بفروشد. او در حال حاضر مورد توجه باشگاه الاتحاد 
قرار دارد و این باشگاه عربستانی قصد دارد بعد از 

کریم بنزما، انگولو کانته و ژوتا چهارمین ستاره خود را 
هم از اروپا به خدمت بگیرد. سایت گل از پیشنهاد 
100 میلیون یورویی از سوی این باشگاه به پوگبا خبر 

داده است.

ایرنا/ کارلو آنچلوتی پس از توافق نهایی با فدراسیون فوتبال 
برزیل در پایان فصل از تیم رئال مادرید جدا می شود و برای 

اولین بار در تاریخ دوران مربیگری خود هدایت یک تیم 
ملی را بر عهده می گیرد. رئال به دنبال گزینه مناسب برای 
جایگزینی اوست. نشریه انگلیسی دیلی میل مدعی شده 
که کهکشانی ها قصد دارند یکی از چهار بازیکن سابق خود 
را برای هدایت این تیم انتخاب کنند که زین الدین زیدان 

یکی از آن  گزینه ها است.

تسنیم/ باشگاه الهلال در آستانه به خدمت گرفتن سرگیی 
میلینکوویچ ساویچ از لاتزیو است. این در حالی است که 
باشگاه یوونتوس هم برای به خدمت گرفتن این هافبک 

صربستانی علاقه مند است. بر اساس ادعای روزنامه ایتالیایی 
»رپوبلیکا«؛ باشگاه الهلال پیشنهادی 40 میلیون یورویی به 
لاتزیو ارائه کرده است. طبق این گزارش پیشنهاد باشگاه 

عربستانی به این هافبک صربستانی سه ساله با دستمزد 20 
میلیون یورو در سال است که آن را پذیرفته است.

 سه ستاره ای که استقلال
و پرسپولیس هر دو می خواهند

نبرد نقل و انتقالاتی پرسپولیس و 
استقلال وارد مرحله جدیدی شده و 
آنها بر سر خرید سه بازیکن، دوئل 
جدیدی را آغاز کرده اند. با این حال 
بزرگترین باشگاه های ایرانی همچنان 
بر سر چند بازیکن دیگر رقابتی شدید 

دارند که پیروزی در هر یک از آنها، موقعیت مدعیان را دستخوش تغییر خواهد کرد.در این بین 
رقابت پرسپولیس و استقلال بر سر سه بازیکن توجهات بیشتری را به خود جلب کرده است. 
جایی که هر دو تیم قصد دارند محمدرضا خالدآبادی دروازه بان جوان هوادار را جذب کنند و 
همچنین در تلاش برای استخدام سعید عزت اللهی، هافبک ملی پوش تیم وایله، هستند و نام 

یاسین سلمانی را هم در اطراف باشگاه خود می بینند.

دعوت سفیر بلاروس از ایران 
برای حضور در مسابقات اورآسیا

وزیر ورزش و جوانان از دعوت سفیر 
بلاروس برای حضور  در مسابقات 

اورآسیا خبر داد. 
گفت: در حاشیه  حمید سجادی 
نشست وزرای ورزش کشورهای عضو 
یونسکو در کشور آذربایجان،  با وزیر 

ورزش بلاروس دیدار کردم  در این دیدار تیم های ما را برای حضور در رقابت های اورآسیا 
دعوت کرد و  بعد از بازگشت از آذربایجان نامه ای  در این خصوص دریافت کردیم که رسما از 

برای ما برای حضور در مسابقات اورآسیا دعوت شد.
وی با بیان اینکه از این دعوت خوشحالیم ، افزود: از معاونت قهرمانی خواستم که فدراسیون هایی 

که آمادگی  دارند در این مسابقات شرکت کنند.

 کاپیتان تیم ملی بسکتبال
در میان برترین های جام جهانی

در آستانه جام جهانی بسکتبال، سایت 
برترین  معرفی  به  نی  جها فدراسیون 
ریباندرهای تاریخ این رقابت ها پرداخت 
که در این میان نام حامد حدادی، ستاره 
و کاپیتان تیم ملی کشورمان به چشم 

می خورد.
 به گزارش فارس، حدادی که در سه دوره 
جام جهانی حضور داشته و 15 بازی انجام 
داده است، با 154 ریباند بعد از پائو گسول 
ستاره اسپانیایی و دریک نویتسکی، فوق 
ستاره آلمانی در رده هشتم قرار دارد. 
لوئیس اسکولا آرژانتینی با 5 دوره حضور 
280 ریباند در  در جام جهانی و کسب 
رده نخست قرار دارد. جام جهانی 2023 
بسکتبال شهریور ماه سال جاری برگزار 
می شود و تیم ملی کشورمان با اسپانیا، 

برزیل و ساحل عاج همگروه است.

آل کثیر به سپاهان پیوست 
کامیابی نیا به ذوب آهن

عیسی آل کثیر مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس 
پس از پایان قرارداد خود با سرخپوشان 
بر سر مبلغ قرارداد با این تیم به توافق 

نرسید. 
به گزارش ایرنا، آل کثیر سرانجام تصمیم 
گرفت با عقد قراردادی راهی تیم فوتبال 
سپاهان شود. این بازیکن یکی دو روز آتی 
راهی ترکیه می شود تا به جمع طلایی پوشان 
در این اردو اضافه شود. این در حالی است 
که کمال کامیابی نیا هافبک فصل گذشته 
پرسپولیس پس از هشت سال حضور در 
این تیم، از هواداران خداحافظی کرد و به 

ذوب آهن اصفهان پیوست.

 امباپه پا جا پای رونالدو
در رئال گذاشت

ستاره فرانسوی در آستانه انتقال به رئال 
شباهت زیادی به رونالدو دارد. 

به گزارش فارس، کیلیان امباپه ستاره 
فرانسوی پاری سن ژرمن بیش از پیش به 
باشگاه رئال مادرید نزدیک شده و در یک 
قدمی انتقال به برنابئو قرار دارد. در این باره 
سایت »اولیه الریاضیه« از 3 اتفاق مشابه 
برای کیلیان امباپه مثل رونالدو در مسیر 

رئال خبر داد.
این است که رونالدو   اولین شباهت 
وقتی به رئال ملحق شد، 24 ساله بود و 
امباپه هم اکنون 24 ساله است. رونالدو 
وقتی در سال 2009 به رئال آمد شماره 
9 کهکشانی ها را برتن کرد و امباپه اکنون 
در آستانه پوشیدن شماره 9 رئال قرار 
دارد. رئال سومین باشگاه رونالدو بعد از 
اسپورتینگ و منچستریونایتد بود و اکنون 
رئال سومین باشگاه امباپه بعد از موناکو و 

پاری سن ژرمن است.

 شهریور ماه؛ آغاز سوپرلیگ بانوان
و آقایان کاراته

فدراسیون کاراته اعلام کرد: هجدهمین 
دوره مسابقات کاراته سوپرلیگ آقایان و 
شانزدهمین دوره مسابقات کاراته سوپرلیگ 
بانوان از شهریور 1402 آغاز خواهد شد و 
تیم هایی که قصد دارند در این مسابقات 
شرکت کنند، باید تا پایان ساعت اداری 
20 مرداد 1402 نسبت به ثبت نام اولیه و 
تکمیل مدارک از طریق سامانه ملی کاراته 

به نشانی my.ikf.ir اقدام کنند.

پل پوگبا؛
زین الدین 
زیدان؛

میلینکوویچ 
ساویچ؛

و پیشنهاد 100 
میلیونی الاتحاد

گزینه  جانشینی کارلو 
آنچلوتی

 به الهلال پاسخ 
مثبت داد

مهری رنجبر/ هفدهمین 
دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی جوانان دختر 
آسیا از ۹ تیر به میزبانی 
هنگ کنگ آغاز شد و 1۸ 
تیر، با معرفی قهرمان به 
کار خود پایان داد، پنج 
چین،  کره جنوبی،  تیم 
ژاپن، چین تایپه و ایران 
جواز حضور در مسابقات 
قهرمانی دختران جهان را 
که تابستان سال آینده 
لی  شما نیه  و مقد ر  د
برگزار می شود را کسب 

کردند.
به همین بهانه به سراغ 
الناز یارمحمدی، دروازه 
ایران  بان تیم جوانان 
که توانسته در سه بازی 
بازیکن  بهترین  عنوان 
کند،  کسب  را  زمین 

رفتیم.
تماس  ز  لنا ا با  وقتی 
گرفتیم او در جاده ملایر 
بود و بی تاب برای دیدن 
اول  از  که  خانواده اش 
تیرماه آنها را ندیده بود.

هتریک، لقب بهترین 
بازیکن

الناز یارمحمدی گفت: »من 
آمارسیوم )دفاع هایم( در 
سه بازی هند، هنگ کنگ 
و قزاقستان بالا بود و به 
همین دلیل در هر سه 
بازی بهترین بازیکن زمین 
شناخته شده و در واقع 
لقب بهترین بازیکن زمین 
را هتریک کردم. تمام اینها 
لطف خداوند بوده گرچه 
در زمین تمام تلاش خودم 

را کردم.«
تیم جوانان  بان  دروازه 
هندبال حضور قدرت های 
هندبال آسیا را در پنجمی 
این دوره  ایران در  تیم 
بی تأثیر نمی داند، گفت: 
»این دوره سطح رقابت ها 
خیلی بالاتر از دوره قبل 
بود. تیم های کره، ژاپن و 
چین در این دوره حضور 
داشتند. ما دوره قبل در 
نایب  تیم ها،  این  نبود 
قهرمان آسیا شدیم، اما 
امسال آنها بودند. هر چند 

ما امسال هم تلاش زیادی 
کردیم اما امکانات و تجربه 
آنها، با ما قابل مقایسه 

 . نیست
البته ما در این دوره از اول 
هم با هدف تکرار سهمیه 

جهانی به قهرمانی آسیا 
چه  نبود  مهم  و  رفتیم 
مقامی را می گیریم. به هر 
حال باید بپذیریم کره، ژاپن 
و چین در رشته هندبال 
سطح بالاتری ازما دارند.«

تعجب هندبالیست ها
به نظرالناز یارمحمدی، بازی تیم 
ایران، هندبالیست های شرق 
آسیا را متعجب کرده است، او در 
اینباره گفت: »هندبالیست های 
شرق آسیا خیلی وقت بود بازی 

تیم ما را ندیده بودند، وقتی این 
بار بازی های ما را دیدند و از 
پیشرفت ما  خیلی شگفت زده 
شدند و  توقع چنین بازی هایی 
را از ما نداشتند و عملکرد خوب 

ما برایشان تعجب آور بود.«

پنجم شدیم اما رقیبان را شگفت زده کردیم
دروازه بان تیم هندبال دختران:

سه شنبه   20 تیر 1402  شماره ۸22۹

در  ایران  والیبال  ملی  تیم 
چهارمین بازی خود در هفته 
سوم لیگ ملت ها به مصاف 
کوبا رفت و سه بر دو مغلوب 

این تیم شد.
به گزارش ایرنا، بدین ترتیب 
تیم ملی والیبال ایران، لیگ 
دو  با  را   202۳ ملت های 
پیروزی، شامل برد برابر چین 
در هفته نخست و آلمان در 

هفته دوم و در مجموع کسب 
رساند.  پایان  به  امتیاز   11
ملی پوشان کشورمان در دیدار 
با تیم های لهستان، هلند، 
بلغارستان، آرژانتین و کوبا سه 
بر دو مغلوب شدند و از این 
مسابقه ها پنج امتیاز کسب 

کردند.
حضور تیم ملی والیبال ایران 
در هفته سوم لیگ ملت ها 

و صادر نشدن ویزای امریکا 
برای بازیکنان اصلی و سه 
نفر از کادر فنی از جمله بهروز 
عطایی سرمربی، شرایط بسیار 
سختی برای مردان والیبال 

ایران فراهم کرد.
و مذاکرات  پیگیری   از  پس 
متعدد، هیأت رئیسه فدراسیون 
جهانی والیبال موضوع ویزای 
تیم ایران را به صورت خاص 

تصمیم  یک  در  و  بررسی 
در  کرد  مصوب  بقه  بی سا
صورتی که امریکا به نفرات 
اصلی تیم ایران ویزا ندهد، 
امتیازات ایران و حریفانش در 
هفته سوم این رقابت ها در 
رده بندی جهانی تأثیری نخواهد 
داشت و نتایج بازی ایران در 
هفته سوم لیگ ملت ها 202۳ 
تأثیر  جایگاه جهانی اش  در 

منفی نداشته باشد.
فدراسیون  اساس  این  بر 
با هماهنگی  ایران  والیبال 
سرمربی تیم ملی، این امتیاز 
فدراسیون جهانی را پذیرفت 
و مقرر شد که نتایج چهار 
فرانسه،  با  یران  ا مسابقه 
بلغارستان، آرژانتین و کوبا در 
رده بندی فدراسیون جهانی 

تأثیری نداشته باشد.

پایان کار شاگردان عطایی با 10 شکست و ۲ پیروزی
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  Vol. 8229 ISNA – Yaser Talebi, an Iranian filmmaker, received the Silver Dragon award for Best Documentary Film Director at the 63rd Krakow Film Festival in Poland. Talebi’s most recent documentary, titled ‘Destiny,’ delves into the themes of love, the future, and eternity, depicting the lives of a girl named Sahar and her father. The docu-mentary had previously garnered recognition by winning the Best Director Award at the 9th Doker International Documentary Film Festival in Russia.

Iranian director Talebi 

awarded in Poland
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 Arts & Culture DeskIranian Minister of Educa-tion Reza Morad-Sahraei stated that ‘Alefta’ (Alpha-bet of Education Transfor-mation) event marks the powerful showcase of Iran’s progress in the field of education and the trans-formation of the country’s educational system.During the opening cer-emony of the inaugu-ral exhibition of ‘Alefta’, Morad-Sahraei empha-sized that Iran stands proudly atop the peak of dignity today. He described the event as a significant demonstra-tion of Iran’s strength in education and the trans-formative changes within the country’s educational system.Morad-Sahraei highlighted the shift from a controlling education system to a fa-cilitating one, stating that the world has moved away from education systems based on punishment and reward and now focuses on participatory systems.The minister underscored that an exhibition of this 

magnitude is a testament to the power of a strong educational system. He expressed that teachers are the soul of this trans-formation, as they contrib-ute to the construction of a new Islamic civilization, which is steadily progress-ing towards its goals.

‘Alefta’, an international event showcasing edu-cational innovations by teachers, has commenced on July 9 at Tehran’s Imam Khomeini Mosalla and will continue until July 12.According to ISNA, the in-ternational event aims to model and celebrate the 

heroic figures of educa-tional identity in the coun-try; share transformative school experiences; and inspire hope in the educa-tional system. One section of the event focuses on regular public schools and the submis-sions from these schools 

in the primary and sec-ondary levels in the field of “innovative school ideas and experiences” related to education. Ul-timately, three deserving schools will be selected in this section.Another section is dedi-cated to educational expe-riences, where ideas from teachers or school admin-istrators are submitted to the event, and awards will be presented to 11 win-
ners.The event also includes a special international sec-tion, which has accepted works from nine countries out of approximately 100 entries from 17 countries. An international award will be presented during the closing ceremony.Over 38,000 submissions have been received for the event, and starting from the month of Mehr (Sep-tember/October), teachers will have access to the submitted ideas in order to enhance their teaching methods and incorporate the best ideas.The event will run through 
July 12.

Alefta, showcasing Iran’s progress 
in education: Minister

According to a muse-um official in Iran, archaeological research indi-cates that the glasses discov-ered in Japan, S o u t h  Ko re a , and the ancient Han Empire can be traced back to Iran and specifical-ly its northern prov-ince of Gilan. Meysam Navaeian, the director of museums in Gilan, highlighted the significance of glass as a cultural and archaeological asset of the Irani-an province, Iran Front Page wrote. He referenced a book called ‘Persian Glass’ written by Japanese archaeologist Shinji Fukai, who conducted archaeological excavations in Iran and Iraq more than seven decades ago. Fukai encountered historical exam-ples of glass artworks that resembled those found in Japan and South Korea, leading him to conclude that the origin of these glass works lies in northern Iran.Navaeian further noted that he believed glass produc-tion in Gilan dates back 2,300 years to the era of the Parthian Empire. The Deylaman region in northern Iran was known for its large glass workshops, which exported their prod-ucts to East Asia via the Khorshid Road. Additionally, similar glassworks have been discovered in Germany. These findings shed light on the historical connections and trade routes involving glass craftsmanship between Iran, East Asia, and other regions.

Ancient glassworks found 

in Japan, South Korea  

originate from Iran:  

Museum official

Time Museum, the first of its kind in Iran, is one of the outstanding attrac-tions of the capital city of Tehran, located in an old monument with amazing architecture and unique interior design.The beautiful and relaxing atmosphere of the muse-um, located in a middle of a garden, causes visitors to enjoy the time they spend there. You are recommend-ed to visit the museum, especially if you are inter-ested in history and archi-tecture.Time Museum features a 

collection of clocks and watches from Iran and several foreign countries including France, Switzer-land, UK and Germany.  The old pocket and wrist watches of famous Iranian and foreign figures, along with a number of old, lux-ury, decorative, mechanical wall and desktop clocks are being showcased in the museum.This museum’s garden courtyard hosts a sundi-al, an hourglass, a water clock, and a combustible clock, each of which be-longs to a specific histori-cal period.A dragon boat, an ancient combustible clock, made in China, is among the items showcased in the courtyard. 

In an exclusive interview with Iran Daily, Hamid Azad, a senior expert working in the museum, said, “The edifice of Time Museum, extending in an area of 5,700 sq. m, dates back to 80 years ago. However, its garden, built during the Qajar era, be-longed to Moayer-ol-Ma-malek, Nasereedin Shah’s 
son-in-law. He noted that thanks to the efforts made by the Mostazafan Foundation’s Cultural Institution of Mu-seums, the Time Museum was inaugurated in 1999.The expert continued that numerous old European clocks and watches, dat-ing back from the 17th to the 20th centuries CE, are 

exhibited on the ground floor of the museum. There is an artistically decorated collection of mechanical, pendulum, spring-driven, tabletop, wall, freestand-ing and cuckoo clocks. In fact, in this section you can witness an amazing combination of sculptures, mina-kari (enameling), mo-araq-kari (wood-engraving) along with the watchmak-ing industry.Azad continued that a gold-plated French table-top clock, made of bronze, dating back to the 19th century, is among the most outstanding artifacts of this section. The statue of Aristotle, the great ancient Greek philosopher, is seen on this spring-driven clock.

There is a room on the ground floor of the mu-seum, whose design is known as shahneshin (a large room decorated with col-orful glasses, delicate mirror works, and beautiful tiling), inspired by the Aali Qapu Castle of Isfahan. That is why it is called the Isfah-ani Room.About 99 percent of the yellow color of its walls are made of copper, and one percent of gold. Plas-terwork by Issakhan Baha-dori, a student of the well-known Iranian painter Kamal-ol-Molk (1847-1940 CE), is seen on the wall. Azad continued that, on the second floor, there is a clock made by Hushang Forutan, from the unused 

spare parts of old clocks. Forutan made a number of such unique artworks, some of which were dis-played in the US in 2013 
and 2014. In a circular showcase, placed in this section, you can see a number of tools used for repairing old watches and clocks. Wrist, pocket and custom-made watches as well as a clock-in machine, made by the Simplex Company of the US, are among other ob-jects exhibited on the sec-ond floor.A number of the clocks dis-played in this part of the museum belonged to Qajar kings, including Nasered-din Shah, Mozafareddin Shah and Ahmad Shah.

Some old astronomical tools such as astrolabe, a replica of Bisotoun inscrip-tion, and a number of trib-al and religious calendars are on display there.You can also see wrist-watches donated to the museum by a number of well-known figures and celebrities, including Mar-tyr Morteza Avini, late ac-tors Jamshid Mashayekhi, Mohammad Ali Keshavarz and Davoud Rashidi, as well as the famous Irani-an physicist, Mahmoud 
Hessabi. Address of the Time Mu-seum:Tehran, Zaferanieh, at the Crossroads of Parzin Bagh-dadi St., No. 12.

Time Museum, a heaven for history and architecture lovers
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